



آیت‌الله جوادی آملی خطاب به رئیس مجلس:

از واگذاری مسئولیت به آدم‌های خوب بی‌عرضه جلوگیری شود

رئیس مجلس در حالی برای دیدار با شماری از مراجع تقلید، به قم سفر کرد که تقریباً تمامی مراجع حاضر در این دیدارها از عملکرد مسئولان و وضعیت حاکم بر مملکت گلایه کردند. این در حالی بود که قالیباف از سفرهای پیشین خود به این شهر مذهبی و دیدار با مراجع تقلید شیعه در سال‌های گذشته، چه سفرهایی که همچون سفر اخیر در قامت رئیس مجلس انجام شد و...



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۲۴۷۰ | پنجشنبه ۸ دی ماه ۱۴۰۱ | قیمت ۳۰۰۰ تومان

www.payama.ir

گزارش «پیام ما» از معطلی مردم ۶ روستا که از ۱۵ سال پیش قرار است با ساخت یک سد جابه‌جا شوند

کوچ بلا تکلیف ساکنان «چایلی»

مدیر بنیاد مسکن مراوه تپه: شرکت آب منطقه‌ای گلستان تاکنون اعتباری برای جابه‌جایی روستاها پرداخت نکرده است



چراغ سبزه طرح‌های آبی پرحاشیه

پروژه‌های بدون مجوز حوزه آب با بخشنامه دیوان عدالت اداری چه وضعیتی پیدا می‌کنند؟

یوسف فرهادی بابادی، فعال حوزه آب:

طبق این بخشنامه تلاش‌ها برای خروج پروژه‌های فاقد مجوز از بودجه، با ابهام روبه‌رو می‌شود

عسکرم: رضا کمالی دهنکردی | اعتراض مردم به پروژه انتقال آب بهشت‌آباد

ادعای شرکت گاز کذب از کار درآمد

قطع گاز صنایع سیمان به یک ماه رسید

رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که زمستان تنش انرژی نداریم. سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت هم در حساب توپیتتر خود قطعی گاز را جوسازی رسانهای خواند. با این حال حدود یک ماه است که گاز اکثر کارخانه‌های سیمان قطع است. محمد ربانی، مدیرعامل کارخانه سیمان ممتازان در گفت‌وگو با «پیام‌ما» از مازوت‌سوزی در کارخانه‌های سیمان خبر می‌دهد. سوختی که هم عوارض محیط زیستی بالایی دارد و هم با هزینه حمل‌ونقل قیمتش بیش از دو برابر قیمت گاز تمام می‌شود.

۴

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران درباره طرح‌ها و لوایح محدودکننده فعالیت حرفه‌ای روزنامه‌نگاران هشدار داد

محدودیت در گردش اطلاعات، ناقض آزادی روزنامه‌نگاران است

۴

مسئول رسیدگی به امور تخصصی تنها پلنگ باغ وحش مشهد:

حال عمومی «ارس» در وضعیت ثابتی است

مسئول اداره نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی و مسئول رسیدگی به امور تخصصی «ارس» پلنگ باغ وحش مشهد گفت: خوشبختانه اکنون حال عمومی ارس در وضعیت ثابتی است و منتظر نتایج آزمایشات و نمونه‌گیری انجام شده از این پلنگ در اوایل هفته آینده هستیم.

۳

زمستانی گرم و کم‌بارش در انتظار تهران

خشکسالی ادامه دارد

۳

خبر

تاسیسات گردشگری از ظرفیت انرژی خورشیدی استفاده کنند

کاشان - رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان گفت: شهر کاشان سالانه بیش از ۳۰۰ روز آفتابی دارد که موقعیت مناسبی است تا تاسیسات گردشگری از این ظرفیت استفاده کنند. همچنین رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان در نشست تخصصی ظرفیت‌های انرژی خورشیدی در تاسیسات گردشگری کاشان، اظهار کرد: انرژی خورشیدی علاوه بر پاک و بکر بودن می‌تواند برای تاسیسات گردشگری منبع درآمد مناسبی نیز باشد. وی افزود: استفاده از انرژی خورشیدی در فضاهای گردشگری نسبت به انرژی‌های زوال پذیر مقرون به صرفه است ضمن اینکه می‌تواند منبع درآمدی نیز برای مالکان مکان‌های گردشگری و بوم‌گردی باشد. به گزارش ایسنا، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان، تصریح کرد: همزمان با مرمت و احیای بازل بزرگ کاشان، ضمن برنامه ریزی برای کاهش مخاطرات این فضای تاریخی، باید برای به استفاده از ظرفیت‌های انرژی خورشیدی هم نگاه جدی داشت.

دانیل‌نیا گفت: در سفر استاندار اصفهان با مشارکت میراث فرهنگی و ستاد بازرگانی شهری، مبلغ ۱۵ میلیارد ریال برای مرمت بخشی از بازار تاریخی کاشان پیش بینی شده است که باید از این فرصت برای مرمت، ساماندهی و بهره‌مندی از ظرفیت‌های انرژی خورشیدی متناسب با بافت تاریخی بازار استفاده کرد. همچنین رئیس اداره برق کاشان افزود: مصرف انرژی کشور بیش از ۵ برابر بالاتر از میانگین جهانی است و سوخت‌های تجدیدپذیر از جمله ظرفیت انرژی خورشیدی در تاسیسات گردشگری به مدیریت استفاده از سوخت‌های فسیلی کمک خواهد شد. شاپور حدادی پور تصریح کرد: وزارت نیرو با توجه به شرایط موجود برنامه ریزی کرده است که برای تولید ۱۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در چند سال آینده بستر سازی کند.

وی تأکید کرد: شهرستان‌های کاشان، خورویبایانک و آران و بیدگل بیشترین سهم بهره‌مندی از سامانه‌های خورشیدی در استان اصفهان را دارند که کاشان ظرفیت بیش از دو برابری نسبت به شهرستان خورویبایانک دارد. حدادی پور افزود: سامانه‌های انرژی خورشیدی در ۱۴ مدرسه شهرستان کاشان راه‌اندازی شده است و شرکت مجری طرح، با قراردادهای ۲۰ ساله، تاسیسات خورشیدی را نصب می‌کند و برق تولید شده پس از ورود به سامانه توزیع، توسط اداره برق به قیمت مناسب خریداری می‌شود.

خبر

دولت تلاش کرده بهره‌وری دارایی‌ها را از خود آغاز کند

معاون اول رئیس جمهوری:

تا گرفتار مسائل دست و پا گیری که تاکنون وجود داشته نشویم و آیین نامه اجرایی مولدسازی باید به نحوی تدوین شود که بسترهای لازم را برای تحقق اهداف ترسیم شده فراهم کند و در عین حال کاملاً شفاف، مطمئن و روشن باشد. مخر تا تأکید کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی پیش نویس آیین نامه تدوین شده را در اختیار دستگاه‌های اجرایی قرار دهد تا طرف دو هفته آینده نظرات و دغدغه‌های دستگاه‌ها دریافت و آیین نامه اصلاحی در جلسه آتی برای تصویب نهایی مطرح شود. او همچنین بر اهمیت افتراق افکار عمومی برای تحقق اهداف مورد نظر در مولدسازی دارایی‌ها تأکید و خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم یک حرکت فراگیر عمومی در مولدسازی دارایی‌های دولت شکل بگیرد تا موانع پیش روی اجرا، به سرعت برطرف شود.

در این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی، کشور، راه و شهرسازی و معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز حضور داشتند، معاون وزارت امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان خصوصی سازی گزارشی از مسیرهای طی شده جهت تدوین آیین نامه ارائه کرد و به تشریح اهداف، چالش‌ها، وظایف و اختیارات و ضمانت اجرایی برنامه مولدسازی دارایی‌های دولت پرداخت.

نخستین جلسه هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت ظهر دیروز، به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد. به گزارش پیام‌ما به نقل از ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با اشاره به مصوبه اخیر مبنی بر اختیارات جهت مولدسازی دارایی‌های دولت، گفت: امکان و فرصت خوبی برای مولدسازی دارایی‌ها در اختیار دولت قرار گرفته که امیدوارم بتوانیم از این امتیاز برای حل مسائل کشور استفاده کنیم.

معاون اول رئیس جمهور افزود: مولدسازی دارایی‌های دولت در حقیقت به معنای خروج از انجماد دارایی‌ها و آزادسازی ثروت ملی حبس شده است که باید تلاش کنیم از این طریق، شاهد کارایی، بهره‌وری، اثربخشی و بازدهی باشیم.

مخبر با تأکید بر اینکه دولت تلاش کرده بهره‌وری دارایی‌ها را از خود آغاز کند، تصریح کرد: علیرغم اینکه بخش زیادی از دارایی‌ها در اختیار دولت بوده اما در سال‌های گذشته اتفاق مثبتی در جهت مولدسازی این دارایی‌ها صورت نگرفته که لازم است موانع و مسائل پیش روی این اقدام مهم احصاء و برای رفع آنها چاره‌اندیشی شود.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: برای تحقق اهداف تعیین شده در برنامه مولدسازی دارایی‌های دولت باید مراقبت کنیم

خبر

هدهمین نمایشگاه بین‌المللی «صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران» افتتاح می‌شود

آب و اندازه‌گیری دبی آب، افزود: با توجه به اینکه فناوری‌های نوین در حوزه آب بسیار متنوع است، بر همین اساس لازم است سرمایه‌گذاری‌ها در این حوزه نیز متناسب با الگوی آب و هوایی و پتانسیل‌های موجود در کشور صورت گیرد.

رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه‌های صنعت آب و برق، ضمن ارزیابی مثبت از حضور و بازخوردهای مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی «صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران»، یادآور شد: بی‌تردید با ایجاد زیرساخت‌های همکاری و تعامل این شرکت‌ها در حوزه آب و برق می‌توان شاهد افزایش سطح بهره‌وری از آب به عنوان سرمایه ملی در بخش‌های شرب و کشاورزی بود.

لازم به توضیح است، هدهمین نمایشگاه بین‌المللی «صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران» به مدت چهار روز و طی روزهای ۹ تا ۱۲ دی‌ماه با مشارکت ۱۷۵ شرکت داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

خبر

سومین کنفرانس بین‌المللی گردشگری بیانان لوت برگزار می‌شود

کرمان - مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان از برگزاری سومین کنفرانس بین‌المللی گردشگری بیانان لوت با همکاری دانشگاه شهید باهنر کرمان در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ خبر داد. ریڈون فعالی در نشست با اعضای تیم اجرایی سومین کنفرانس بین‌المللی گردشگری بیانان لوت اظهار کرد: برای هرچه بهتر برگزار شدن این کنفرانس باید شورای سیاست‌گذاری آن با حضور دست‌اندرکاران همچون دانشگاه باهنر، اتاق بازرگانی، شرکت‌های صنعتی، پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و ... تشکیل و برای هرکدام از اعضای حقیقی و حقوقی آن ابلاغ صادر شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان افزود: هدف از تشکیل این شورا کنفرانس‌ها، فرصت‌ها، فرصت‌ها و همچنین تهدیدهای موجود در حوزه گردشگری بیانان لوت است. او با اشاره به اینکه امیدواریم این شورا پس از اتمام کنفرانس اهداف و رسالت خود را در زمینه گهر سنگ‌ها با همکاری و مشارکت دانشگاه شهید باهنر کرمان در نظر گرفته شده است.

هدهمین نمایشگاه بین‌المللی «صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران» فردا جمعه، ۹ دی‌ماه با حضور وزیر نیرو افتتاح می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو "علی‌اکبر کاظمی" رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه‌های صنعت آب و برق، از افتتاح هدهمین نمایشگاه بین‌المللی «صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران» با حضور وزیر نیرو خبر داد و گفت: این نمایشگاه صبح روز جمعه، ۹ دی‌ماه در فضایی به وسعت ۱۷ هزار مترمربع در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران دایر می‌شود. رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه‌های صنعت آب و برق افزود: در این دوره از نمایشگاه در کنار مشارکت ۱۶۹ شرکت داخلی و ۶ شرکت خارجی، شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان نیز در حوزه آب و فاضلاب و تاسیسات مرتبط با آن حضور فعال و گسترده‌ای دارند.

وی در ادامه، با اشاره به فعالیت تعداد قابل ملاحظه‌ای شرکت دانش‌بنیان و فناور در حوزه‌های فعالیتی مختلف از جمله تصفیه آب، پلنفرم مدیریت

خبر

گون‌ها حافظان مراتع زنجان هستند

زنجان - معاون برنامه‌ریزی و مسئول بخش منابع طبیعی مرکز تحقیقات و کشاورزی استان زنجان گفت: بیش از ۵۰۰ گونه گون در ایران وجود دارد.

فرهاد آقاجانلو در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بیش از ۵۰۰ گونه گون انحصاری ایران است و گون‌ها را در ۱۵۰ بخش بزرگ و کوچک دسته‌بندی می‌کنند. در دنیا حدود ۳۲۸۰ گونه گون شناسایی شده است و از این تعداد ۸۰۴ گونه در ایران وجود دارد اما ۵۰۰ گونه آن انحصاری ایران است.

وی افزود: از مجموع ۲ میلیون و ۲۱۵ هزار هکتار از اراضی استان زنجان، یک میلیون و ۱۳۷ هزار هکتار مربع و ۵۶ هزار هکتار جنگل داریم. در قاره اقیانوسیه اصلاً پوشش گیاهی گون وجود ندارد. قاره آفریقا فقط ۱۳۷ گونه از گون‌ها را دارد و قاره اروپا نیز تنها ۱۴۲ گونه گون را در خود جای داده است. در استان زنجان حدود ۸۴ نیپ گیاهی شناسایی شده است که ۳۵ مورد آن به تنهایی گون اختصاص دارد.

این محقق تصریح کرد: گون‌ها نقش قابل توجهی در حفظ آب و خاک دارند و اگر این گونه گیاهی آسیب ببیند بسیاری از گونه‌های خوش خوراک مرتعی نیز در معرض نابودی قرار خواهند گرفت.

این مدرس دانشگاه با بیان اینکه که در ایران ۸۰۴ گونه تا به امروز شناسایی شده است، ابراز کرد: گون یک گونه با ارزش است، این گونه گیاهی به واسطه تاج پوشش و ریشه گسترده در خاک، نقش قابل توجهی در حفظ محیط‌زیست دارند. وی با بیان اینکه برخی گونه‌ها جزو ذخایر ژنتیکی دنیا هستند و مختص ایران و استان نیست و براساس همین حکم، موظف به حفظ گونه‌ها هستیم، اذعان کرد: اگر گون‌ها وجود نداشته باشند، بسیاری از گونه‌های طبیعی، مرتعی و گیاهان دارویی هم از بین می‌روند و در واقع گون‌ها پرستار عرصه‌های طبیعی هستند. این مسئول با بیان اینکه گون گیاهی چند ساله است که ارتفاع آن تا ۷۵ سانتی‌متر می‌رسد و دارای خواص آنتی‌اکسیدانی، ضد التهابی، آنتی‌هیپروتیک و آنتی‌باکتریال است، تشریح کرد: گون‌زارها در استان زنجان در مراتع ییلاقی، پراکندگی بیشتر دارند و معادن نیز در این مناطق کوهستانی پراکندگی بالایی دارند. با این وجود از یک طرف باید بحث فعال‌سازی معادن حل شود و از سوی دیگر باید گونه‌های گیاهی حفظ شود؛ اداره کل منابع طبیعی نیز باید براساس همین بخش‌نامه عمل کند.



خبر

حسن روحانی، رئیس‌جمهور پیشین ایران

پیشنهادهایی را به مقام رهبری منتقل کردم

رئیس‌جمهوری پیشین ایران از طرح برخی موارد و پیشنهادات به‌صورت مکاتبه و تلفنی با رهبر انقلاب خبر داد و گفت: اگر برخی موانع پیش نمی‌آمد ما می‌توانستیم در اسفند ۹۹ تحریم را تمام کنیم. حسن روحانی که روز دوشنبه در دیدار با جمعی از استادانان دولت‌های یازدهم و دوازدهم خود را درباره طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام از آن‌ها خواست تا پیشنهادها و تجارب استانی و ملی در اختیار مسئولان قرار دهند. در این باره تأکید کرده که اینکه چه کسی مسئولیت دولت را برعهده دارد مساله فرعی است، مساله اصلی پیشرفت کشور و حل مشکلات مردم است که باید به آن کمک کرد. او گفته که شاید در حال حاضر برای رفع مشکلات مردم خیلی تاثیرگذار نباشیم اما می‌توانیم پیشنهادات خود را به افرادی که مسئول هستند منتقل کنیم. به گزارش ایسنا، روحانی در بخشی از سخنانش گفت: «من طی این مدت تلفنی یا به صورت مکاتبه با مقام معظم رهبری و دیگر مسئولان کشور، مواردی را منتقل کرده‌ام و پیشنهادهاتی داده‌ام. ما کشور و نظام را از خودمان می‌دانیم و وظیفه ملی و وجدانی ما کمک به توسعه و ارتقای ایران و حل مشکلات مردم است، ولو اینکه حرف‌های ما اثربخشی مطلوب نداشته باشد اما تجارب و راهکارهایی که استانداران درباره طرح‌های نیمه‌کاره و حل مشکلات استان حوزه خدمت خود دارند، می‌تواند در اختیار مسئولان قرار داده شود.» او تأکید کرد: «در دولت دوازدهم تلاش کردیم بهترین مسیر را برای دولت بعد آماده کنیم.تلاش کردیم برجام را به نتیجه برسانیم. با اینکه می‌دانستیم اجرائی شدن برجام به دولت بعد می‌رسد و پول آن در دولت بعد به خزانه کشور واریز می‌شود، اگر برخی موانع پیش نمی‌آمد ما می‌توانستیم در اسفند ۹۹ تحریم را تمام کنیم. در گزارش رسمی که وزارت خارجه به مجلس داد روشن است که ما در مذاکرات، به چه رسیده بودیم. بر خلاف آنچه تحویل گرفته بودیم، خزانه را پر تحویل دادیم. موجودی ارزی را چند صد میلیون دلار تحویل گرفتیم ولی با چند میلیارد دلار تحویل دادیم. برای خرید ۲۰۰ میلیون دوز واکنس کرونا اقدام کردیم و وقتی دولت را تحویل می‌دادیم، جریان ورود واکنس‌های خریداری شده، شروع شده بود که در ماه‌های بعد ادامه یافت.» به گفته روحانی، «در دولت دوازدهم برجام را در مقابل حملات فراوان نگه داشتیم، لازم بود فریز شود تا زنده بماند. دولت سیزدهم اگر می‌خواست، می‌توانست از اجرائی شدن برجام به خوبی استفاده کند. اگر بخواهند در مسائل اقتصادی تحول رخ دهد یک شرط آن احیای برجام است. از تحریم برداشته نشود و رابطه با دنیا بهبود نیابد، سختی‌های اقتصادی برطرف نمی‌شود. برخی فکر می‌کنند با تعامل، نفوذ خارجی ایجاد می‌شود، اما این انزواست که نفوذ ایجاد می‌کند.»

رئیس‌جمهوری پیشین ایران همچنین با بیان اینکه «جمهوریت، اسلامیت و ایران، سه پایه اصلی انقلاب هستند»، گفته است: «برای اینکه بتوانیم اسلام حفظ شود، باید جمهوریت را زنده نگه داریم. اگر جمهوریت از دست برود، اسلام صدمه می‌خورد و اگر این دو دچار آسیب شوند، ایران ضربه خواهد خورد. ایران کشور بزرگ و مقتدری است که باید مورد احترام همه جهان باشد. باید دید الان چه وضعی پیدا کردیم؟ آیا احترام ایران حفظ شده است؟ وحدت ملی است که تمامیت سرزمینی ایران را حفظ می‌کند. باید همه اقوام و مذاهب وحدت داشته باشند تا بتوانیم از وجب به وجب خاک کشور دفاع کنیم. باید ببینیم امروز این وحدت حفظ شده یا شکاف در جامعه آمده است؟ ما باید به همه مردم ایران احترام بگذاریم و همه را جذب کنیم. تلاش ما این بود که اگر کسی معاند است، به تدریج تبدیل به مخالف شود و مخالف را تبدیل به موافق کنیم. الان چه می‌شود؟ موافق را کم‌کم می‌کنیم مخالف و مخالف می‌شود معاند.» روحانی همچنین گفت: «حل مشکلات اجتماعی و سیاسی در گرو بازگشت جاذبه به صندوق‌های رای است، گفت: اگر مردم پای صندوق آرا آمندند جمهوریت ایجاد می‌شود. آیا اگر نیمی از مردم پای صندوق نیامدند جمهوریت ایجاد می‌شود؟ افتخار ما این بود که در انتخابات یازدهم و دوازدهم ریاست‌جمهوری، ۷۳ درصد مردم رای دادند و تعداد آرای باطله بسیار کم بود. میزان مشارکت مردم و تعداد آرای باطله دو مساله اصلی در انتخابات است.»



— شاه‌نشین —



در جریان سفر رئیس مجلس به قم اتفاق افتاد

از واگذاری مسؤلیت به آدم‌های خوب بی‌عرضه جلوگیری شود

رئیس مجلس در حالی برای دیدار با شماری از مراجع تقلید، به قم سفر کرد که تقریباً تمامی مراجع حاضر در این دیدارها از عملکرد مسئولان و وضعیت حاکم بر کشور گلایه کردند. این در حالی بود که قالیباف از سفرهای پیشین خود به این شهر مذهبی و دیدار با مراجع تقلید شیعه در سال‌های گذشته، چه سفرهایی که همچون سفر اخیر در قامت رئیس مجلس انجام شد و چه سفرهای پیش از آن که به‌عنوان شهردار پایتخت انجام شده بود، خاطره چندان خوشی ندارد.

بهمن‌ماه ۹۵ به قم و ترک پایتخت ترغیب کرد، نه این مسئولیتی که راس شهرداری تهران داشت، بلکه مسئولیتی بود که می‌خواست در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سه ماه بعد به دست درآیم، چندان حاشیه‌ساز و جنجالی نشد و به البته شاید بخشای و همین دلیل، چندان هم مورد توجه افکار عمومی و رسانه‌ها قرار نگرفت. هرچند به نظر می‌رسد آن چه باعث شده این سفر قالیباف به قم بر خلاف چند سفر پیشین او به این شهر مذهبی، واکنش چندانی از سوی افکار عمومی برنیانگیزد، تغییر و تحولی باشد که در فضای سیاسی-مدنی جامعه ایرانی و افکار عمومی ایرانیان در همین چند سال گذشته به‌وجود آمده است. تحولی که یک‌جا باعث می‌شود اعتراضات عمومی ایرانیان در این چند سال با آن‌چه از این کنش سیاسی-مدنی در دهه‌های گذشته به یاد داریم، متفاوت باشد و جایی دیگر و در بحثی دیگر همچون سفر مقام‌های ارشد نظام به نقاط مختلف کشور، مانع از آن می‌شود که شاهد واکنشی ویژه و پررنگ به این دست تحولات سیاست داخلی ایران از سوی افکار عمومی باشیم. حال آن‌که اغلب سیاسیون کماکان همان مسیر و مشی و مرامی را دنبال می‌کنند که تا پیش از این شاهد بودیم.

این سفر اما به‌دلایلی جز آن‌چه تلویحا اشاره شد، با سفرهای پیشین تفاوت داشت و کمتر مورد توجه قرار گرفت. البته دقیق‌تر آن است که بگوییم برخی دلایلی که در گذشته بر میزان توجه عمومی به این دست تحولات می‌افزود، این بار غایب بودند و در نتیجه کمتر به سفر اخیر قالیباف به قم و دیدارهایش با مراجع تقلید شیعه در جریان این سفر توجه شد. چه آن‌که آن‌چه به‌عنوان مثال در سفر واپسین روز مهرماه سال گذشته قالیباف به قم یا سفری که او در هشتمین روز بهمن‌ماه ۹۵ به این شهر مذهبی داشت، منجر به جلب توجه افکار عمومی شد، سوبه‌های منفی این سفرها بود، نه احیانا دسناوردهای احتمالی آن.

هشتم بهمن‌ماه ۹۵ در دشار توان از حافظه سیاسی-مدنی ایرانیان پاک کرد. روزی که با یک فاجعه تمام‌عیار در مرکز پایتخت گره خورده و فروریختن ساختمان عظیم پلاسکو و مرگ دهها آتش‌نشانی که برای اطفای حریق در این ساختمان به این محل رفته بودند و همان‌جا زیر آوار این هیولای سوزان جان دادند. قالیباف آن زمان شهردار تهران بود و به این اعتبار، بالاترین مقام مسئول در آن فاجعه. آن‌چه اما به باور بسیاری از ناظران او را در آن روزهای

که روز گذشته بار دیگر راهی قم شد تا آن‌طور که تأکید کرد، گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم در نزدیک به ۳ سالی که بر سر کار است، ارائه دهد. سفری که در حالی که برگزار شد که دیگر آن آیت‌الله منتقد در قید حیات نبود. هرچند در غیاب آیت‌الله صافی گلپایگانی، یکی از دیگر مراجع منتقد قالیباف در سفر اواخر سال ۱۴۰۰ او به قم، همچنان حی و حاضر بود و در حالی که در آن سفر، انتقادی تلویحی به «یکدست شدن حاکمیت» را مورد تأکید قرار داده بود، این بار به‌مراتب صریح‌تر از گذشته، زبان به انتقاد از وضعیت حاکم بر کشور گشود و البته آن‌چه در مجلس می‌گذرد. آن‌طور که شفقنا به‌عنوان فرعی «پایگاه بین‌المللی همکاری‌های خبری شیعه» در گزارش خود از سفر رئیس مجلس یازدهم به قم آورده اما این تنها آیت‌الله جوادی آملی نبود که در حضور قالیباف به نقد عملکرد مسئولان کشوری پرداخت. بلکه بجز این مرجع تقلید شیعه، همچنین آیات نوری همدانی و مکارم شیرازی نیز به‌عنوان دو مرجع تقلید دیگری که همچون آیت‌الله جوادی آملی در جریان این سفر با قالیباف دیدار کردند، به‌ویژه وضعیت نامساعد معیشت شهروندان را مورد انتقاد قرار دادند.

آیت‌الله مکارم که در دیدار با رئیس مجلس، «وابستگی پایه‌های اقتصادی کشور به دلار» را «سبب افزایش نرخ دلار در کشور» عنوان کرد، با انتقاد نسبت‌به «مسئولانی» که به‌گفته او، «تصمیم‌گیری خاصی نکرده‌اند»، گفت: «برای دولت و مسئولان دعا می‌کنیم اما از اوضاع ناراضی هستیم،» او گفت: «شرایط نەت‌نوا رو به بهبود نیست، بلکه تورم در بعضی کالاها نسبت به سال گذشته افزایش شدید داشته است.» آیت‌الله مکارم با تأکید بر اینکه «مردم انتظار تغییر دارند»، برای چندمین بار در سال‌های گذشته از «بانک‌ها» و «مشکلی بزرگ» یاد کرد که «به‌صورت

لجام‌سیخته به پیش می‌رود» و بر این اساس گفت: «بانک‌ها تنها به‌دنبال منافع خودشان هستند و مبالغی که وام می‌دهند، هرچند کم و ناچیز است اما برای آن سودهای کلان درآیند می‌کنند.» او همچنین با انتقال گلابه‌های شهروندان از مراجع تقلید به این دلیل که به‌گفته او، «به مسئولان نسبت‌به مشکلات تذکر نمی‌دهند»، تأکید کرد که چنین نیست و گفت: «در حالی که ما مکرر تذکر داده و می‌دهیم، روشن نیست چرا صدواسیما این تذکرهای مراجع را منعکس نمی‌کند.» آیت‌الله نوری همدانی نیز در این دیدار با بیان اینکه «منظور از جمهوری اسلامی، یعنی همین مردم» گفت: «همانطور که امام فرمودند: اصل همین مردم هستند و باید عنایت و توجه شما به همین مردم باشد که همیشه پشتیبان انقلاب و نظام اسلامی هستند. باید کشورهای منطقه، در پاسخ به پرسش‌ها در ارتباط با مذاکرات لغو تحریم‌ها و ارتباط این سفر با این مذاکرات نقش عمان در این زمینه گفت: در مورد مذاکرات برای لغو تحریم‌ها، هنته گذشته آقای باقری با آقای مورا در لندن گفت‌وگو داشتند. خود من نیز در حاشیه اجلاس بغداد از ۲۴ آقای آقای بزل، گفت‌وگو کردم. در آنجا توافق‌هایی دست‌یوم و رایزنی‌ها و تبادل دیدگاه صورت گرفت. او همچنین گفت: «در دیدار با مقامات عمان ما تأکید کردیم که ما مذاکره برای مذاکره نکرديم، ماها مذاکره انجام شد، برای رسیدن به توافق تأکید بر این کردیم که پنجره رسیدن به توافق از سوی ایران همیشه باز نخواهد بود. این پنجره امروز باز است و اگر طرف‌های مقابل به ویژه آمریکایی‌ها دست از ریاکاری برندارند و غربی‌ها واقع بی‌تانه برخورد نکنند معلوم نیست پنجره‌ای که امروز باز است فردا هم باز بماند.»

اما در حالی که آیت‌الله نوری همدانی، انتقاد نسبت‌به چگونگی انتصاب مسئولان کشور را از دیگر مشکلات و دلایل گلابه مردم عنوان کرد، آیت‌الله جوادی آملی بر این مسئله به‌عنوان انتقاد اساسی خود در جریان این دیدار با رئیس مجلس تأکید کرد و گفت: «از واگذاری مسئولیت به آدم‌های خوب بی‌عرضه یا بداختلاس جلوگیری شود.» این مرجع تقلید شیعه که شاید صریح‌ترین منتقد قالیباف در جریان سفر اخیر به قم بود، گفت: «ما دو وظیفه داریم، یکی دعا کردن به درگاه خداست که از دعاهای سحر نباید غافل شد و دیگری عقل و تدبیر است. او با اشاره به نامه امام علی(ع) به کمیل که از فرماندهان ایشان در دوران خلافت بود، تأکید کرد که «برخی تنها به درد دعای کمیل می‌خورند ولی توان اداره یک منطقه را ندارند» و در ادامه گفت: «باید بداینهم که اگر درست رفتار نکنیم، خداوند ما را خواهد برد و به وسیله قوم دیگری دینش را حفظ خواهد کرد.»

خبر

وزیر امور خارجه در جریان دیدار با پادشاه عمان، پیام مکتوت رئیس دولت را به او تحویل داد

رایزنی برای گسترش همکاری‌های تهران–مسقط

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی که شامگاه سه‌شنبه راهی مسقط پایتخت عمان شده بود و بدو ورود به این شهر گفته بود که حامل پیام رییس‌جمهوری ایران برای پادشاه عمان است، در جریان دیدار با سلطان هشتم بن طارق پیام مکتوب ابراهیم رئیسی را به پادشاه عمان تحویل داد. حسین امیرعبداللهیان همچنین در حالی در جریان این سفر با شماری از مقام‌های عمانی دیدار و گفت‌وگو کرد که خبرگزاری رسمی عمان اعلام کرده و سلطان هشتم بن طارق، پادشاه این کشور صبح روز چهارشنبه، در کاخ البرکه‌ه‌ازوزیر امور خارجه ایران استقبال کرده و دو طرف با هم دیدار و گفت‌وگو کردند. او در حالی پیام ابراهیم رئیسی را تحویل پادشاه عمان داد که در گزارش خبرگزاری رسمی این کشور، درباره محتوای این پیام به موضوع «همکاری میان تهران و مسقط در زمینه‌های مختلف در چارچوب روابط دو جانبه» اشاره و این روابط، «مثبت» ارزیابی شده است. وزیر خارجه ایران همچنین با ابلاغ سلام ابراهیم رئیسی به سلطان عمان، برای او آرزوی صحت و سلامتی و برای ملت عمان آرزوی پیشرفت و آسایش کرد و این در حالی بود که سلطان عمان نیز در این دیدار، برای ابراهیم رئیسی آرزوی سعادت و خوشبختی و برای ملت ایران آرزوی پیشرفت و شکوفایی کرده است.

بنابر این گزارش، دو طرف در این دیدار در خصوص همکاری‌های مشترک بین ایران و عمان و راه‌های گسترش آن و همچنین درمورد آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل‌نظر کردند. در این دیدار بدر بن حمد البوسعدی، وزیر خارجه عمان و علی نجفی، سفیر ایران در مسقط نیز حضور داشتند. امیرعبداللهیان همچنین با یادآوری دستاوردهای سفر چندی پیش ابراهیم رئیسی به عمان، بر اهمیت اجرایی شدن کامل توافق‌های به عمل آمده در جریان آن سفر تأکید کرد و توسعه همه‌جانبه روابط و همکاری‌های میان دو کشور را در زمینه‌های تجاری، اقتصادی، انرژی، گردشگری و حمل و نقل و سایر زمینه‌ها، مورد تأکید قرار داد. این دیدار در حالی بود که سلطان عمان نیز در این دیدار، ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک به ایران سفر کند و با این دیدار، موضوعات در دستور کار مناسبات دو کشور توسعه بیش از پیش یابد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی اما بجز دیدار با سلطان عمان، با وزیر امور خارجه سلطنت عمان نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. حسین امیرعبداللهیان در جریان دیدار با همتای عمانی‌اش با سید بدر البوسعدی درباره موضوع‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. سید بدر البوسعدی نیز در این دیدار، وجود اراده سیاسی برای گسترش مناسبات از جمله در بخش همکاری‌های اقتصادی به‌ویژه حمل و نقل و ترانزیت را مبنای مهم تصمیم مناسبات دو کشور خواند و عزم واضح و آمدگی کشورش را برای همکاری در زمینه‌های مختلف از جمله مقابله با قاچاق مواد مخدر و سایر جرایم سازمان‌یافته ابراز داشت. امیرعبداللهیان بعد از ظهر دیروز و پس از دیدار با مقام‌های عمانی در ارتباط با نتایج سفر خود به این کشور عربی، گفت: این سفر با هدف پیگیری موضوع‌های مربوط به مناسبات دوجانبه انجام شد و در واقع این مسئله، هدف اصلی این سفر بود. او پس از تأکید بر اهمیت رایزنی با مقام‌های عمانی درباره اهمیت صلح و ثبات و پیشرفت در منطقه از طریق همکاری‌های کشورهای منطقه، در پاسخ به پرسش‌ها در ارتباط با مذاکرات لغو تحریم‌ها و ارتباط این سفر با این مذاکرات نقش عمان در این زمینه گفت: در مورد مذاکرات برای لغو تحریم‌ها، هنته گذشته آقای باقری با آقای مورا در لندن گفت‌وگو داشتند. خود من نیز در حاشیه اجلاس بغداد از ۲۴ آقای آقای بزل، گفت‌وگو کردم. در آنجا توافق‌هایی دست‌یوم و رایزنی‌ها و تبادل دیدگاه صورت گرفت. او همچنین گفت: «در دیدار با مقامات عمان ما تأکید کردیم که ما مذاکره برای مذاکره نکرديم، ماها مذاکره انجام شد، برای رسیدن به توافق تأکید بر این کردیم که پنجره رسیدن به توافق از سوی ایران همیشه باز نخواهد بود. این پنجره امروز باز است و اگر طرف‌های مقابل به ویژه آمریکایی‌ها دست از ریاکاری برندارند و غربی‌ها واقع بی‌تانه برخورد نکنند معلوم نیست پنجره‌ای که امروز باز است فردا هم باز بماند.»

—————

دولت لایحه بودجه ۱۴۰۲ را ارائه کرد، مجلس اعلام‌وصول نمی‌کند

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با تأیید ارائه لایحه بودجه سال آینده به مجلس شورای اسلامی، گفت: رئیس‌جمهوری طی نامه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است. به گزارش مهر، سیدنظام‌الدین موسوی گفت: بر اساس آنچه قبلاً رئیس مجلس شورای اسلامی گفته است، مجلس تا زمانی که تکلیف برنامه ۵ ساله هفتم توسعه مشخص نشود، لایحه بودجه سال آینده را اعلام وصول و بررسی نمی‌کند. او تصریح کرد: هر زمانی که تکلیف برنامه هفتم توسعه مشخص شد، آن موقع مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را اعلام وصول می‌کند و وارد بررسی آن می‌شود. موسوی تأکید کرد: بنابر قانون، لوایح بودجه سنواتی باید مطابق برنامه‌های ۵ ساله توسعه تدوین شود و از آنجایی که هنوز برنامه هفتم توسعه تصویب نشده است، نمی‌توانیم وارد بررسی لایحه بودجه شویم، مگر آنکه تکلیف برنامه هفتم توسعه روشن شود.

پروژه‌های بدون مجوز حوزه آب با بخشنامه دیوان عدالت اداری چه وضعیتی پیدا می‌کنند؟

چراغ سبز به طرح‌های آبی پر حاشیه



ا پیام ما| در حالی که بودجه‌دهی به طرح‌های بدون ارزیابی محیط زیست با مخالفت‌ها و تلاش بسیار حذف شده بود، انتشار بخشنامه‌ی از سوی قوه قضاییه نگرانی دوباره فعالان حوزه آب را به دنبال داشته است. این بخشنامه از سوی معاون اول قوه قضاییه خطاب به رئیس دیوان عدالت اداری و روسای کل دادگستری‌های کل کشور، خواستار این است که علیه پروژه‌هایی که مصوبه شورای عالی آب را دارد، دیوان داده نشود. این موضوع در حالی است که اوایل هفته نیز وکیل حلقه‌هایداران زاینده‌رود خبر داد که دیوان عدالت اداری دستور توقف پروژه بهشت‌آباد را لغو کرده است؛ پروژه‌ای که تا فروردین ۱۴۰۰ که سازمان محیط زیست مقابل آن بایستد، برای سال‌ها محل اختلاف بود.

چهارم دی این خبر به نقل از وکیل حقایه‌داران زاینده‌رود روی خروجی ایرنا قرار گرفت. دیوان عدالت اداری دستور توقف پروژه بهشت‌آباد را لغو کرد. این‌طور که عباس مزروعی گفته، دفاعیات حقایه‌داران زاینده‌رود در هیئت عمومی دیوان عدالت اداری پذیرفته شد و دوازدهم مهر اسمال طی یک رای عمومی اعلام شد که دستور توقف پروژه بهشت‌آباد از سوی رئیس وقت سازمان حفاظت محیط زیست، متضمن وضع قاعده الزام‌آور نیست و از این رو دولت باید ادامه پروژه انتقال آب بهشت‌آباد را در دستور کار قرار دهد. این رای، یک ماه پیش برای استاندار و نمایندگان ارسال شده تا «برای جذب بودجه و ادامه پروژه انتقال آب بهشت‌آباد تلاش کنند». به گفته او، موسسه نظام صنفی کارهای کشاورزی، مجمع ملی احیای دائمی زاینده‌رود، جمعیت دوستداران محیط زیست طبیعت پاران استان اصفهان، امید دوستداران زاینده‌رود،کانو هماهنگی و حمایتی تشکل‌های بخش کشاورزی استان اصفهان، انجمن خبرگان کشاورزی استان اصفهان، کانو خیرگان کشاورزی اصفهان، انجمن همبستگی خانواده‌های شهدا و اینترگران اصفهان شاکیان دستور توقف پروژه انتقال آب بهشت‌آباد از سوی رئیس وقت سازمان حفاظت محیط زیست

یوده‌اند که به این واسطه متوقف شده است. طرح انتقال آب بهشت‌آباد عنوانی است که برای انتقال آب از سرشاخه‌های کارون به کار برده می‌شود و قرار بود با اجرای آن، سالانه حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب به فلات مرکزی ایران منتقل شود. اما فروردین ۱۴۰۰ عیسی کلانتری، رئیس وقت سازمان حفاظت محیط زیست در یوده‌اند که به این واسطه متوقف شده است.
طرح انتقال آب بهشت‌آباد عنوانی است که برای انتقال آب از سرشاخه‌های کارون به کار برده می‌شود و قرار بود با اجرای آن، سالانه حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب به فلات مرکزی ایران منتقل شود. اما فروردین ۱۴۰۰ عیسی کلانتری، رئیس وقت سازمان حفاظت محیط زیست در

حیات وحش

مسئول رسیدگی به امور تخصصی تنها پلنگ باغ وحش مشهد:

حال عمومی «ارس» در وضعیت ثابتی است



اینکه تشخیص اولیه از سوی دامپزشکان و متخصصان انجام نشده، افزود: تاووم درمان دارویی گذشته ارس) جهت درمان تشنج) با رژیم غذایی پیشنهادی دامپزشک تا زمان دریافت نتایج نهایی آزمایشها در دستور کار است. ارس منظر دامپزشکان قرار دارد.گفت: تشخیص درمانی برای یی حالی «ارس» با حضور تیم تخصصی متشکل از ۱۰ دامپزشک و متخصص انجام می‌شود. گفتنی است ارس از هفته پیش دچار بی‌حالی و گوشه‌نشینی بی دلیل شده است که با هدف حفظ

است و توقف آن به دلیل «برخی ملاحظه‌کاری‌ها و تعلق‌ها» بوده و «بیشتر از اینکه همت قضایی بخواهد همت اجرایی می‌خواهد». این گفته‌ها در حالی است که یوسف فرهادی بآبادی، عضو کمیبن مردمی حمایت از زآگرس مهربان به «پیام ما» می‌گوید: «اصل براین است که هر پروژهای باید قبل از شروع عملیات اجرایی، مجوزهای قانونی لازم مثل مجوزهای محیط زیست، میراث فرهنگی و منابع طبیعی و سایر مجوزهای قانونی را دریافت کند اما بهشت‌آباد و موارد بسیاری مثل آن، این روند قانونی را طی کرده‌اند.»

او با تأکید بر اینکه برای تحلیل حقوقی و دقیق رای ادعایی ضروری است حکم ادعایی منتشر و دستگاه قضایی اصالت آن را تأیید کند، ادامه می‌دهد: «من به‌شخصه از مفاد رای دیوان عدالت اداری اطلاعی ندارم و هر چه می‌دانم اظهارات غیرمستند وکیل حقایه‌داران است. با این همه بیداست که آرایه که دیوان عدالت اداری یا دستگاه قضایی می‌دهد، نمی‌تواند مغایر با قانون باشد. وقتی قانون می‌گوید هر پروژهای باید با مجوز محیط زیستی بگذرد، دیوان نمی‌تواند دخالت کند.»

با این همه به گفته او این اقدامات دستگاه قضایی مسوق به سابقه است و پروژه کوه‌رنگ ۳ صدقادی از این روند است: «بخشا مشاهده کردیم که دستگاه قضایی، خلاف اصل تفکیک قوا و خارج از روند قانونی دستور ادامه کار و اجرا بهشت‌آباد اعتراض و در دیوان عدالت اداری برای ابطال این مصوبه اقدام کردیم.» از نگاه او «وزنه حقوقی و شرعی» به طرف حقایه‌داران زاینده‌رود

اقلیم

شده است. چراکه از طریق مصارف متعدد کشاورزی، صنعت و شهری به امید آب انتقالی، توهم آبی ایجاد و بازگداری‌های بیشتری روی حوزه انجام و مشکلات دوچندان شده است.» از سوی دیگر «هفت شهر بزرگ و ۱۲ روستا در مسیر توتل و ۲۰ شهر و ۳۵ روستا در شعاع ۲۰ کیلومتری محور توتل قرار گرفته‌اند، اما در گزارش ارزیابی فقط اجتماعات محدود بلافصل آن هم به صورت گذرا و کم‌اهمیت جلوه داده شده. علاوه بر این، نقشه‌های ارائه شده بسیار گنگ و مبهم دانسته شده است.»

این بخشنامه علیه فعالیت مدنی است

موضوع دیگر، بخشنامه‌ای است که تیرماه اسمال از سوی محمد مصدق، معاون اول قوه قضاییه صادر و در روزهای اخیر خبری شده است. در این بخشنامه خطاب به رئیس دیوان عدالت اداری و روسای کل دادگستری‌های سراسر کشور آمده است که در راستای اجرای تاکیدات رئیس قوه قضاییه «بیرامون مسائل حوزه صنعت آب و برق کشور» و «با عنایت به ضرورت اعمال مدیریت و سیاستگذاری صحیح و توأم با تدابیر خاص با هدف رعایت مصالح عمومی درباره تأمین آب و برق آحاد کشور به‌ویژه در ایام لوچ مصرف» و «با توجه به توسعه مراکز جمعیتی، صنعتی و کشاورزی و بتتبع آن افزایش مصارف آب و برق کشور و نیز خشکسالی‌های پی در پی که موجب کاهش منابع آب قابل استحصال شده است»، ضرورت دارد: «رئیس محترم دیوان عدالت اداری و روسای محترم کل دادگستری‌ها و دادستان‌های محترم سراسر کشور به‌منظور حمایت و پشتیبانی لازم از اجرای مصوبات شورای عالی آب و همچنین سیاستگذاری‌های انجام‌شده جهت تأمین آب و برق پایدار، نظارت و اهتمام لازم را اعمال تا دستورات قضایی خلاف تدابیر اتخاذی و مصالح عمومی صادر نگردد. مسئولیت نظارت بر حسن اجرای این بخشنامه بر عهده مقامات قضایی مذکور می‌باشد.»

عضو کمیبن مردمی حمایت از زاگرس مهربان با اشاره به اینکه در رابطه با آب تلاش‌هایی از طریق کمیسیون اصل نود مجلس، پیگیری‌هایی در غالب تحقیق و تفحص و همچنین پیگیری‌های قضایی درباره پروژهای بدون مجوز در حال انجام است، درباره این بخشنامه می‌گوید: «طبق این بخشنامه آینده همه تلاش‌ها برای خروج پروژه‌های فاقد مجوز از بودجه، با ایهام رویبرو می‌شود، چون در عمل هر یک از این پروژه‌ها با داشتن مصوبه هیئت دولت، به‌شکلی رنگ قانون می‌گیرند.»

فرهادی بآبادی ادامه می‌دهد: «این بخشنامه خود محل ایراد است چون گفته آرای مغایر با مصوبات شورای عالی آب صادر نشود. اولاً این مصوبات تا آنجا که اطلاع داریم، مصوب هستند، نه قانون. طبق مصوبات شورای عالی آب روند اصل ۱۳۸ را طی نکرده بلکه یک سری تصمیم است. در واقع قوه قضاییه در این بخشنامه گفته که دستگاه‌ها رای مغایر با تصمیم‌های شورای عالی آب ندهند. یعنی بخشنامه قوه قضاییه مبتنی بر قانون نیست، بلکه مبتنی بر تصمیمی است که اصالت ندارد.»

از نگاه او نکته مهم دیگر درباره بخشنامه قوه قضاییه این است که طبق قانون اساسی هر کسی حق دارد که اعلام جرم کند، در حالی که این بخشنامه ایجاد انسداد را پیگیری حقوقی است. این فعال حوزه آب اضافه می‌کند: «سال‌ها تلاشمان این بوده اعتراضات را به مجاری قانونی بیآوریم و حالا با بخشنامه‌ای رویبرو شده‌ایم باعث انسداد در فعالیت‌های مدنی تشکل‌های محیط زیستی خواهد شد. به‌منظرم در موقعیت کنونی که جامعه دارای التهاب است و احساس می‌کند که از نظر حقوقی به بی‌نست خورده، چنین بخشنامه‌ای محقق به سوال است.»

زمستانی گرم و کم‌بارش در انتظار تهران

خشکسالی ادامه دارد

مختلف کشاورزی، صنعتی و … کم‌ماکان وجود دارد. همچنین مدیریت دقیق منابع و مصارف آب توسط بخش‌های مختلف اجرایی توصیه می‌شود.

او ادامه داد: بررسی بارش از ابتدای سال زراعی تاکنون نشان‌دهنده آن است که استان تهران هفتمین استان کشور بوده که بیشترین کاهش بارش را داشته است.

مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران همچنین درباره میزان بارش‌ها طی چند روز اخیر در تهران، عنوان کرد: قبل از این بارندگی‌ها تهران با حدود ۷۰ درصد نسبت به دوره آماری بلندمدت با کاهش بارندگی رویبرو بود که این بارش‌ها این آمار را به ۶۱ درصد کاهش داد و حدود ۸ درصد به بهبود شرایط کمک کرد. او با تأکید بر اینکه وضعیت آب و بارندگی همچنان در شرایط نامطلوبی قرار دارد، گفت: این بارش‌ها بخش کوچکی از کاهش بارش را جبران کرد اما همین ۶۱ درصد کم‌بارشی موجود نسبت به بلندمدت میزان چشمگیری است و خشکسالی همچنان ادامه دارد. بر اساس آمارهای جدید می‌توان گفت تهران نسبت به سال گذشته حدود ۵۰ درصد کاهش بارندگی دارد و با توجه به اینکه سال گذشته نیز بسیار کم‌بارش و خشک بود، کم‌بارشی در تهران همچنان وجود دارد.

۳

روانما سام‌ما

خبر

وعده تازه سلاجقه در حاشیه جلسه هیأت دولت

تا پایان سال شاهد

اتفاقات خوبی درباره

اجرای قانون هوای پاک

خواهیم بود

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: دولت با رویکردی جامع به سمت و سویی رفت که تمام دستگاه‌هایی که در قانون هوای پاک مکلف هستند، کار خود را انجام دهند و حتما تا پایان سال شاهد اتفاق‌های خوبی درباره اجرای این قانون خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، «علی سلاجقه» روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای «قانون هوای پاک» اظهار داشت: دولت با رویکردی جامع به سمت و سویی رفت که تمام دستگاه‌هایی که در قانون هوای پاک مکلف هستند، کار خود را انجام دهند. او همچنین از تشکیل ستاد هوای پاک تهران در هفته گذشته خبر داد و افزود: یازده دستگاه اصلی در قانون هوای پاک مسئولیت‌های مهمی را پذیرفتند و حتما تا پایان ۱۴۰۱ شاهد اتفاق‌های خوبی درباره اجرای این قانون خواهیم بود. رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست درباره تخصیص اعتبارات لازم برای اجرای این قانون گفت: بعضی از دستگاه‌ها مانند وزارت نفت در بحث سوخت و یا وزارت صمت تأثیرات مهم‌تری در قانون هوای پاک دارند و طبعا اعتبارات بیشتری نیز به دلیل نوع مسئولیت این دستگاه‌ها لازم است در نظر گرفته شود.

معاون اجرایی

طرح انتقال آب کانی سبب:

۱۶۰۰میلیارد تومان برای

اتمام طرح انتقال آب به

دریاچه ارومیه نیاز است

معاون اجرایی طرح انتقال آب کانی سبب گفت: طرح انتقال آب از سد کانی سبب ۹۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد. میکائیل بهادری دیروز در حاشیه بازدید خبرنگاران از طرح انتقال آب کانی سبب پیرانشهر با بیان اینکه کل پیشرفت فیزیکی طرح انتقال آب از سد کانی سبب تاکنون ۹۰ درصد و پیشرفت فیزیکی توتل انتقال نیز ۹۷درصد است، افزود: اعتبارات هزینه شده برای کل طرح انتقال آب از کانی سبب تاکنون ۳ هزار و ۶۰۰میلیارد تومان است و برای اتمام طرح ۱۶۰۰میلیارد تومان نیز اعتبار نیاز است.
معاون اجرایی طرح انتقال آب از سد کانی سبب با اشاره به اینکه پایادری و مقاومت توتل انتقال بی‌نظیر است، اظهار کرد: ۸۰۰ متر از توتل نیاز به ترمیم‌داتد که تاکنون ۵۵۰ متر آن ترمیم شده و ۲۵۰متر باقی مانده که تا پایان سال جاری به اتمام می‌رسد. او یادآور شد: در فاز نخست طرح ۳۰۰میلیون متر مکعب و در فاز دوم ۱۸۰میلیون متر مکعب آب از طریق توتل به دریاچه ارومیه منتقل خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

۶۶ درصد از محیط کشور

بر روی گسل قرار دارد

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت:۶۶ درصد از محیط کشور بر روی گسل قرار دارد. به گزارش مهر، محمدحسن نامنی ظهر چهارشنبه در همایش زلزله و ساختمان ناایمن در مشهد با اشاره به تعداد بالای ساختمان‌های ناایمن در کشور، اظهار کرد: ۶۶ درصد از محیط کشور بر روی گسل قرار دارد و از این رو توجه به کیفیت مصالح ساختمانی، محیط‌ساخت و ساز و نظارت بر سازه جهت افزایش امنیت زندگی شهروندان اهمیت دارد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه ۶۶ توف بلای طبیعی و انسانی در کشور تعریف شده است، افزود: مصالح بی‌کیفیت، تغییر نادرست کاربری‌ها و تراکم بی‌مورد جمعیت جغرافیایی، مهمترین دلایل افزایش تلفات در حوادث و بلایای طبیعی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

او بیان کرد: با مقاوم‌سازی سازه‌های ساختمانی در برابر زلزله هشت ریشتری، زمین‌لرزه دیگری با بلای طبیعی نخواهد بود و این اقدام یک ضرورت برای مقابله با این رخداد طبیعی در کشور است. نامنی افزود: طی ۲۰۰ سال اخیر زلزله بیش از هفت و نیم ریشتر در کشور به ثبت نرسیده است، از این رو اگر بناهای ساختمانی جدید کشور بر اساس استانداردهای روز جهان در برابر زلزله هشت ریشترمقاوم‌سازی شوند، این پدیده دیگر هراسی ندارد و می‌توان برای بهرمنندی از انرژی آزاد شده آن برنامه‌ریزی کرد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: ضعف در آموزش همگانی و کمبود پایگاه‌های لرزه‌نگاری در کشور نیز در افزایش آسیب‌های جانی و مالی حاصل از زلزله مؤثر است.

خانه تاریخی «رکابی» اجازه مرمت ندارد

یک دوستدار میراث فرهنگی با تاکید بر نیاز صد درصد به مرمت اضطراری خانه تاریخی «رکابی» در بهبهان گفت: بارها هشدار داده‌ایم که این بنا به مرمت نیاز دارد و در راستای مرمت اضطراری ۲ سال پی‌درپی اعتبار لازم برای اجرای کارهای مرمتی را دریافت کردیم اما چون ملک شخصی است چنین اجازه‌ای به ما داده نمی‌شود.

کبری ابوعلی در گفت‌وگو با ایسنا، خاطرنشان کرد: با اینکه میراث فرهنگی بهبهان آمادگی خود را برای مرمت و بازسازی عمارت به صورت مکرر اعلام می‌کرد و اعتبار لازم نیز اختصاص یافته بود، اجازه تغییر در این بنای تاریخی که از زیباترین بناهای به جای مانده تاریخی از دوره قاجار-پهلوی است به ما داده نشد.

او یادآور شد: بارها هشدار دادیم که خطری برای این بنا وجود دارد و در راستای مرمت اضطراری با دادستان نیز مکاتبه کردیم اما چون ملک شخصی است چنین اجازه‌ای به ما داده نمی‌شود.

او اظهار امیدواری کرد: با تلاش‌ها و پیگیری‌های صورت گرفته برای احیای یادگار دوران پهلوی-قاجار که در بهترین نقطه از بهبهان واقع شده قبل از تغییر و حتی تخریب تدریجی به نتیجه برسد. در گذشته اعتباری برای مرمت ورودی بنا، سبک‌سازی بام‌ها، ترمیم تیرچوب‌های بام و ایجاد عایق رطوبتی مناسب اختصاص یافته بود اما ظاهرا و با عدم توافق مالکان شخصی اقدام مرمتی در این خانه تاریخی صورت نگرفت.

خانه تاریخی رکابی واقع در بافت تاریخی بهبهان با شماره ثبت ۱۵۰۲۹ در ۱۳ اسفند ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

وزیر برای ثبت‌نام اتباع

در مدارس شرط گذاشت:

اتباع باید «کد شناسه» داشته باشند

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه به نظر می‌رسد برخی از دانش‌آموزان اتباع افغانستانی در ایران هنوز نتوانسته‌اند در مدارس ثبت‌نام کنند، گفت: دانش‌آموزان اتباع برای ثبت‌نام باید یک شناسه داشته باشند. آنهایی که شناسه دارند ثبت نام آنها انجام شده است و ممکن است آنچه که به آن اشاره کردید به دانش‌آموزانی برگردد که شناسه نداشته‌اند چرا که این شناسه هویت آنها را مشخص می‌کند.

او با بیان اینکه ما از مقامات ذیربط درخواست کرده‌ایم که هر چه زودتر برای این دانش‌آموزان شناسه صادر شود، تصریح کرد: به همکاران خود نیز تاکید کرده‌ایم که به صورت غیررسمی منابع در اختیار این دانش‌آموزان قرار داده شود تا زمان حل مشکل بتوانند از این منابع استفاده کنند و وقتی که این مشکل حل شد و وارد مدرسه شدند چندان در این زمینه مشکلی نداشته و از دانش‌آموزان دیگر عقب نباشند.

او در پاسخ به سوالی در مورد رعایت دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی از سوی دانش‌آموزان در مدارس، گفت: پروتکل‌ها و دستورالعمل‌ها از سوی دانش‌آموزان و مدارس رعایت می‌شود و به نظرم در حوزه‌های آموزشی این رعایت در حال انجام است و ما به توصیه‌ها و مصوبات ستاد کرونا و کمیته آلودگی هوا در این زمینه توجه داریم.

او همچنین با بیان اینکه کلیات لایحه بودجه از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است، گفت: اما جدول و منابع کلی است و هنوز جزئیات بودجه آموزش و پرورش در آن تعیین نشده است، ما برخی از پیشنهادات خود را در این زمینه از جمله در حوزه تحول بنیادین در حوزه آموزش و پرورش و مسائل دیگر ارائه کرده‌ایم.

نوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به انتخاب استاندار استان خوزستان گفت: امیدوارم با توجه به سابقه‌ای که ایشان در حوزه آموزش و پرورش دارند، شاهد توجه بیشتری در استان خوزستان در حوزه آموزش و پرورش باشیم و به مسائل زیرساختی و انسانی در این حوزه در استان خوزستان توجه بیشتری شود.

آکهی مفقودی

مفقودی –رگ سبز واقت زپساید مدل ۱۳۹۰ رگ به شماره موتور ۶۲۶۷۰۲ شماره شاسی NAZPL۱۴-TBP۳۴۴۱۴ شماره پلاک-۷۴۱۹۴ایران ۶۵ متعلق به احسان فاضلی روزینر مفقود گردیده وار درجه اعتبار ساقه گردیده است .

رودبار جنوب



— ۱ — — ۲ — — ۳ — — ۴ — — ۵ — — ۶ — — ۷ — — ۸ — — ۹ — — ۱۰ — —

معاون اجرایی سد و نیروگاه چم‌شیر گچساران: سال ۱۳۸۹ و قبل از شروع عملیات‌های اجرایی سد گفته شد

که اینجا محوطه خاصی وجود ندارد

حفظ آثار تاریخی پیش از غرق شدن

ایپام ما| زمان آبگیری سد چم‌شیر در گچساران نزدیک است. با وجود نقدهایی که به آبگیری این سد وارد شده اما یکی از مهم‌ترین نقدها در کنار مسائل محیط زیستی، موضوع غرق شدن و نابودی محوطه‌های باستانی است که طی سال‌های گذشته در موارد دیگری رخ داده. زمان اندک برای کاوش‌های باستان‌شناسی در محدوده آبگیری چم‌شیر نیز انتقادهایی را به دنبال داشته است. حالا معاون اجرایی سد و نیروگاه چم‌شیر گچساران در مورد نقدهای مطرح شده درباره زیر آب رفتن محوطه‌های باستانی با آبگیری سد چم‌شیر به «ایلنا» توضیحاتی ارائه می‌دهد.

این روزها آبگیری سد چم‌شیر بیش از گذشته خبر ساز شده است. این سد بزرگ‌ترین پروژه برقابی در حال ساخت روی رودخانه زهره است که در ۲۵ کیلومتری گچساران واقع شده و با حجم ۱٫۳ میلیون متر مکعب بزرگ‌ترین سد RCC خاورمیانه است. چندی پیش مجری طرح سد چم‌شیر گفته بود: مطالعات طرح از سال ۷۳ شروع و سال ۷۶ به مناضص رفت و به پیمانکار واگذار و در سال ۸۸ به شرکت آب نیرو منتقل شد و به واسطه محدودیت مالی از خط اعتباری و پیمانکار چینی استفاده کردیم. گشایش اعتبار اسنادی سال ۹۱ انجام و اجرای قرارداد آغاز شد. هدف احداث سد مدیریت و بهبود کیفی آب زهره، تامین آب کشاورزی و تولید ۴۸۲ گیگاوات برق در سال است.

با توجه به پیشرفت حدود ۹۴ درصدی سد، مسئولان اجرایی از آمادگی آبگیری سد در دی‌ماه خبر داده‌اند چنانکه گفته می‌شود احتمال آبگیری سد در اواسط دی‌ماه بسیار زیاد است. محمدرضا فاضل، معاون اجرایی سد و نیروگاه چم‌شیر گچساران، با تایید پایان مراحل آبگیری این سد به «ایلنا» گفت: برای آبگیری سد مصمم هستیم چراکه به کارهای مطالعاتی که طی چند سال اخیر صورت گرفته ایمان و اعتماد داریم. حدود ۱۰۰ سال کار روی پروژه انجام گرفته و شرکت‌های متعدد مهندسی مشاور و موسسات دانشگاهی در این پروژه شرکت داشتند. کار پروژه نیز به مرحله‌ای رسیده که آماده آبگیری سد هستیم.

این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که نقدهایی از مسائل محیط زیستی گرفته تا موضوعات فنی … درخصوص آبگیری سد چم‌شیر مطرح است. اما در کنار مسائل

محمدرضا فاضل، معاون اجرایی سد و نیروگاه چم‌شیر گچساران، با تایید پایان مراحل آبگیری این سد به «ایلنا» گفت: برای آبگیری سد مصمم هستیم چراکه به کارهای مطالعاتی که طی چند سال اخیر صورت گرفته ایمان و اعتماد داریم. حدود ۱۰۰ سال کار روی پروژه انجام گرفته و شرکت‌های متعدد مهندسی مشاور و موسسات دانشگاهی در این پروژه شرکت داشتند. کار پروژه نیز به مرحله‌ای رسیده که آماده آبگیری سد هستیم.

این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که نقدهایی از مسائل محیط زیستی گرفته تا موضوعات فنی … درخصوص آبگیری سد چم‌شیر مطرح است. اما در کنار مسائل

بنابراین گزارش، باستان‌شناسان با کاوش در حوضه چم‌شیر، فرضیه استقرار فصلی زمستانی، تفرجگاه یا دسکره ساسانی را مطرح کرده‌اند. کاوش‌های پیشین باستان‌شناسان در این محوطه به آثاری با قدمت بیش از ۱۶ تا ۱۰ هزار سال از دوره‌های فرآپارینه سنگی و همچنین دوره‌های نوسنگی، عیلام میانه و اسلامی رسیده بود. در سال ۱۳۹۶ در نتیجه گمانه‌زنی و ارزیابی اولیه باستان‌شناسان در محدوده آبگیری سد چم‌شیر، ۱۲۰ محوطه باستانی شناسایی شد. کاوشگران همچنین، استخرگاه‌های موقت زیادی متعلق به عشایر کوچ‌رو را شناسایی کرده‌اند.

البته «شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران» اخیراً طی قراردادی با پژوهشگاه مبلغ ۹۰۰ میلیارد و دویست میلیون تومان برای انجام کاوش‌های باستان‌شناسی سد چم‌شیر تخصیص داده است. قرار بود از این مبلغ حدود ۳۰ درصد یا بیشتر را پژوهشگاه میراث فرهنگی به عنوان بالاسری کسر کند و مابقی را به کاوش‌ها اختصاص دهد.

فاضل با تایید تامین بودجه کاوش‌های محوطه‌های سد چم‌شیر توسط مجری این طرح، گفت: بر اساس قراردادی که پژوهشکده باستان‌شناسی با پروژه فاضل با تایید تامین بودجه کاوش‌های محوطه‌های سد چم‌شیر توسط مجری این طرح، گفت: بر اساس قراردادی که پژوهشکده باستان‌شناسی با پروژه فاضل با تایید تامین بودجه کاوش‌های محوطه‌های سد چم‌شیر دارد، هزینه‌های کاوش باستان‌شناسان توسط ما تامین می‌شود. در تمام پروژه‌های سدسازی اینگونه است و ما ملزم هستیم که با وزارت میراث قرارداد برای انجام بررسی‌های باستان‌شناسی بپردازیم. البته در مراحل نخست با توجه به اینکه اطلاع چندانی در مورد چگونگی کار باستان‌شناسان نداشتیم، تصورمان آن بود که ممکن است باستان‌شناسان در تکه تکه و تمام بخش‌های محوطه سد کاوش داشته باشند و گمانه بزنند که البته با توجه به وسعت محوطه بعید به نظر می‌رسید. بعدها دیدیم که باستان‌شناسان بر اساس بررسی و فرضیاتی که خودشان دارند، کاوش می‌کنند و به دنبال آثار باستانی می‌گردند. البته در خصوص نتایج این کاوش‌ها باید از متخصصان امر سوال پرسید.

🔴 نمی‌توانند بگویند مجوز نمی‌دهیم
معاون اجرایی سد و نیروگاه چم‌شیر گچساران در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه گفته می‌شود زمان آبگیری سد نزدیک است، اما آیا مجوزهای لازم از سوی میراث فرهنگی و باستان‌شناسی برای آغاز آبگیری صادر شده‌است، گفت: مجوز قاعدتا تا چند روز دیگر که کار باستان‌شناسان تمام شود، صادر خواهد شد. دلیل اینکه اعتقاد داریم این مجوز به زودی صادر می‌شود از آن جهت است که در صحبت‌های اولیه این اطمینان به ما داده شده است. عموماً در همان سال‌های اولیه آغاز پروژه‌های بزرگی همچون سدسازی، بررسی‌ها و کارهای کارشناسی اولیه در مورد محوطه صورت می‌گیرد. در برخی موارد عنوان می‌شود که بررسی‌ها و مطالعات باستان‌شناسی صورت گرفته و مستندسازی‌ها انجام و مانعی برای آبگیری سد وجود ندارد و در برخی موارد نیز ممکن است محوطه عظیم باستانی بدست آید که قاعدتا آبگیری سد را متوقف خواهد کرد. بر اساس کاوش‌های اولیه در محوطه سد چم‌شیر عنوان شد که در این محوطه آثار خاصی نیست ولی نیاز است کاوش و مطالعات انجام شود و بعد از آن مانعی برای آبگیری سد وجود ندارد. در حال حاضر مجوز محیط زیست و کارهای مطالعاتی را در اختیار داریم.

او در پاسخ به این سوال که اگر میراث فرهنگی مجوز آبگیری را صادر نکند آیا مجریان حاضر خواهند بود آبگیری سد را متوقف کنند، گفت: ما مطمئن و بر این باور هستیم این مجوز حتما صادر می‌شود چراکه شد. دو قرارداد نوشته شد و اکنون کار تکمیلی در جریان است و در حال حاضر ۱۸ تیم باستان‌شناسی با حضور ۷۰ باستان‌شناس در حال کاوش هستند.

بیشتری هستیم تا بدانیم در دوره‌های تاریخی چه نوع زندگی در این محوطه جریان داشت. اکنون دیگر نمی‌توانند بگویند که مجوز نمی‌دهیم.

🔴 مسئولان سد: آب به محوطه نمی‌رسد، پژوهشکده: محوطه زیر آب خواهد رفت

سعید امیرحاجلو (سرپرست هیئت باستان‌شناسی کاوش محوطه تاریخی شماره ۱۰۶ در حوضه آبگیر سد چم‌شیر) که یکی از ده‌ها محوطه‌ای است که کاوش شده، در مورد یافته‌های این محوطه گفت: این محوطه تقریباً در دورترین محوطه نسبت به دیواره سد چم‌شیر است و حرف و حدیث‌ها درخصوص زیر آب رفتن این محوطه با آغاز آبگیری سد متفاوت است و این امر بستگی به میزان آبگیری دارد. مسئولان سد معتقد هستند که آب به آن محوطه نخواهد رسید اما پژوهشکده باستان‌شناسی معتقد است که اگر سد در حداکثر میزان آبگیری خود فعال شود، محوطه زیر آب خواهد رفت. او ادامه داد: در این محوطه که تقریباً مهم بود شواهدی از ساختارهای معماری سنگی، قطعات سفال دوران ساسانی تا سده‌های میانی اسلامی، اشیاء سنگی و شیشه‌ای شناسایی و مستندنگاری شد. می‌توان گفت این محوطه یک اقامتگاه فصلی در دوره ساسانی بوده است. وجود ۲ استودان در صخره‌های جنوبی مشرف به محوطه، می‌تواند فرضیه‌های استقرار فصلی زمستانی، تفرجگاه یا یک دسکره ساسانی را مطرح کند، با این حال این بدان معنا نیست که یک محوطه شاخص یا شهر باستانی کشف شده باشد. اما کیفیت استقرار در دوره اسلامی در این منطقه ضعیف می‌شود.



سعید امیرحاجلو: این محوطه

تقریباً در دورترین محوطه نسبت به دیواره سد چم‌شیر است و حرف و حدیث‌ها در خصوص زیر آب رفتن این محوطه با آغاز آبگیری سد متفاوت است و این امر بستگی به میزان آبگیری دارد

این باستان‌شناس با اشاره به کاوش‌های میدانی و بررسی‌هایی که سایر باستان‌شناسان در محوطه‌های سد چم‌شیر داشته‌اند، گفت: هرچند اطلاع چندانی از نتیجه آن کاوش‌ها ندارم و سرپرستان کاوش باید گزارش خود ارائه دهند اما می‌دانم که در بررسی‌های انجام گرفته محوطه‌هایی مربوط به دوره‌های ایلامی و هخامنشی بدست آمده است اما سایر محوطه‌ها استقرارهای اواسط دوره اسلامی را نشان داده‌اند. اما ساختار معماری خیلی قوی نیست. به نظر می‌رسد که بسنده کردن به مطالعات و مستندنگاری‌های فنی کافی است. بازم تاکید می‌کنم که تاکنون تعداد محدودی از محوطه‌ها کاوش شده است.

امیرحاجلو با اشاره به اینکه مطالعات این پروژه تا سال آینده ادامه خواهد داشت، گفت: کار میدانی پایان یافته اما شواهدی که بدست آمده مانند دانه‌های گیاهی، گرده‌شناسی و… برای آزمایش ارسال شده‌اند و پس از کسب اطلاعات و پژوهش‌های لازم کار مطالعاتی ادامه خواهد یافت.

گسترده‌ای از کرونا را تجربه کنیم، اما افزایش بروز محدود بیماری ممکن است. حق ازلی همچنین گفت: افزایش بروز بالای بیماری در چین به علت تغییر ناگهانی سیاست‌های کنترلی بیماری است اما کشورهای دیگر احتمالاً با توجه به شواهد فعلی، پیکی مشابه چین را تجربه نمی‌کنند اما این نکته مهم است که بدانیم در مورد



مرزی برای جلوگیری از ورود افراد بیمار به کشور، تصریح کرد: این موضوع با توجه به کاهش بار بیماری در کشور نسبت به گذشته کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد؛ درحالی که باید پایانه‌های مرزی به‌ویژه در مورد کسانی که از آسیای جنوب شرقی وارد کشور می‌شوند به شکل دقیق رصد شود. او افزود: در عین حال خود مردم هم میزان مراقبت، فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک را به شکل محسوسی کاهش داده‌اند که توصیه می‌شود مجدداً بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اهتمام ورزند.

دبیر بورد داخلی کمیته علمی کرونا در پاسخ به سوالی درباره پیش‌بینی از بروز موج هشتم کرونا، بیان کرد: با توجه به واکنش‌اسیون صورت گرفته به نظر نمی‌رسد دیگر مانند گذشته موج‌های

قسمت‌های غربی که به سمت ایران است خود را بروز نداده و خوشبختانه ما نسبت به چند هفته و چند ماه گذشته تقییری در بروز موارد بیماری در کشور نداشته‌ایم، ولی این انتظار وجود دارد که طی چند هفته آتی موارد کرونای کشور ما هم افزایشی شود.

حق ازلی افزود: همچنان سویه غالب کرونا در ایران اومیکرون BAF و BA۵ است اما، در بُعد جهانی صحبت از کرونای BQ1 مطرح می‌شود که هنوز اطلاعات دقیقی از آن وجود ندارد اما طبق آخرین گزارش‌های سازمان بهداشت جهانی که طرف FA می‌رسد که BQ1 هم از نظر بیماری‌زایی خیلی تفاوتی با سویه اومیکرون ندارد.

او با تاکید بر لزوم تشدید مراقبت‌های

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با تاکید بر لزوم تشدید مراقبت‌های مرزی برای جلوگیری از ورود افراد بیمار به کشور، گفت: این موضوع با توجه به کاهش بار بیماری در کشور نسبت به گذشته کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد؛ درحالی که باید پایانه‌های مرزی به‌ویژه در مورد کسانی که از آسیای جنوب شرقی وارد کشور می‌شوند به شکل دقیق رصد شود. دکتر مهرداد حق ازلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت بروز کرونا در دنیا و ایران، گفت: در قسمتی از کشورهای دنیا به‌ویژه در آسیای شرقی و چین شاهد افزایش قابل‌توجه بروز بیماری بوده‌ایم ولی تاکنون این افزایش منجر به افزایش گزارش بروز مرگ و میر نشده است. او تاکید کرد: این موج از بیماری هنوز در



دبیر بورد داخلی کمیته علمی کرونا در پاسخ به سوالی درباره پیش‌بینی از بروز موج هشتم کرونا، بیان کرد: با توجه به واکنش‌اسیون صورت گرفته به نظر نمی‌رسد دیگر مانند گذشته موج‌های گسترده‌ای از کرونا را تجربه کنیم، اما افزایش بروز محدود بیماری ممکن است

گزارش «پیام ما» از معطلی مردم ۶ روستا که از ۱۵ سال پیش قرار است با ساخت یک سد جابه‌جا شوند

کوچ بلا تکلیف ساکنان «چایلی»

مدیر بنیاد مسکن مراوه تپه: شرکت آب منطقه‌ای گلستان تاکنون اعتباری برای جابه‌جایی روستاها پرداخت نکرده است



سال ۱۳۸۵ ساخت سد چایلی در مراوه تپه استان گلستان به منظور تامین آب شرب اهالی شرق این استان مصوب و بلافاصله مقرر شد تا ۶ روستای مستقر در کاسه‌ای سد جابه‌جا شوند. با وجود تصمیم سریع و مصوبات مرتبط با این موضوع که در فاصله کوتاهی از سوی دولت انجام شد و دهه ۸۰ و ۹۰ هم به پایان رسید، نه سد تکمیل شد نه روستاهایی که حالا طرح کوچ داشتند جابه‌جا شدند. آنچه برای ساکنان این روستاها از این طرح بزرگ عمرانی به ارمغان آورده شد بلاتکلیفی حاصل از طرح کوچ بود که انجام هرونگه عملیات توسعه و آبادانی، حتی ساخت خانه و کاشانه جدید را منوط به طرح کوچ کرده است.

استاره حجتی |

روزنامه‌نگار |

با گذشت ۱۵ سال از تصویب طرح ساخت سد چایلی و قرار بر جابه‌جایی ۶ روستای مستقر در این سد، همچنین تامین اعتبارات متعدد ملی و استانی برای تکمیل این طرح

و به بهره‌برداری رساندن آن، هم سد معطل است و هم روستاها و اهالی‌شان.

حالا و در دی ۱۴۰۱ فرماندار شهرستان مراوه تپه از برگزاری نشستی به منظور تبادل نظر با اهالی روستای آق تقه گوگان، قزل اتاق، کورک، خوجلر، گل چشمه، بیش اوپلی محله هی قولاق کسن، بق قچه، بخش گلپداغ در خصوص طرح کوچ این روستاها به همراه مدیرکل بحران استانداری گلستان خبر می‌دهد.

نق: دستور؛ تسریع است

لغمان قربانی در مورد آخرین وضعیت از اقدامات انجام شده برای جابه‌جایی این روستاها به «پیام ما» می‌گوید: «با گذشت ۱۵ سال تاکنون هیچ کار مؤثری در خصوص کوچ ساکنان این روستا انجام نشد تا اینکه با دستور استاندار این پروژه اولویت‌دار در دستور کار قرار گرفت. بعد از هماهنگی‌های انجام شده ۳۹۰ هکتار عرصه برای ساخت مسکن به بنیاد مسکن تحویل شد و با پیگیری مدیرکل بنیاد مسکن گلستان طرح‌های سه سد مذکور تایید شده است. مسیر جدید جاده دسترسی به سایت بررسی و نظریه فنی

خبر

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس

کشت محصولات آبر در مناطق کم‌آب ناشی از بی‌برنامگی است



اضافه کرد: آموزش همگانی مدیریت مصرف در آب شرب، بخش خانگی و به خصوص بخش کشاورزی از مهم‌ترین اولویت‌هاست و برای استفاده بهینه مصرف آب باید جدیدترین شیوه‌های آبیاری به کشاورزان الزام شود. او اضافه کرد: مطمئنا در صورت فراهم کردن تسهیلات مناسب، کشاورزان تمایلی به استفاده از روش‌های جدید آبیاری را خواهند داشت. آزادی‌خواه کشت محصولات آبر در بخش‌های بحرانی کشور مانند فلات مرکزی را ناشی از بی‌برنامگی و عدم مصلحت‌اندیشی عنوان کرد و کاشت و صادر کردن محصولات

جالیزی را نوعی صادرات مجازی آب دانست. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس ادامه داد: سالانه حدود ۲۰ میلیارد دلار برای وارد کردن محصولات استراتژیک کشور هزینه می‌شود، اگر برنامه‌ریزی دقیق همراه با ایجاد امکانات ضروری از قبیل آموزش‌های کاربردی، ماشین‌آلات، تجهیزات و تسهیلات بانکی در اختیار کشاورزان قرار گیرد، منجر به افزایش انگیزه کشاورزان و جلوگیری از ورود محصولات کشاورزی از کشورهای آمریکا، برزیل و اوکراین شده و به معنای واقعی خودکفا می‌شویم.

چارسوق

دیگر هم این سد ساخته نشود و ما هم از روستاهایمان جابه‌جا نشویم ما باید در خاک یا گل زندگی کنیم و کوچه و خیابان‌مان یک متر جدول نداشته باشد.»

محمد دوجی نیز یکی از اهالی قربان پیکار است. او نیز گلایه‌هایی مشابه شاه قربان دارد. محمد می‌گوید: «سال‌های گذشته گاز به روستاهای ما نمی‌کشیدند و می‌گفتند کم جمعیت هستیم. البته آن سال‌ها مثل حالا اینقدر هم از روستا مهاجرت نکرده بودند اما به هر حال می‌گفتند که کم‌خانوار هستیم. حالا می‌گویند در طرح کوچ هستیم. هر چند وقت یک بار می‌آیند با مردم حرف می‌زنند. عده‌ای را به عنوان نماینده مردم روستاها جمع می‌کنند. از استاندار می‌آید تا مدیران شهرستانی. اما فایده‌ای ندارد. این همه آمد و رفت تاثیری به حال ما ندارد. زندگی ما همان است که بود: بلاتکلیف! اختیار یک خشت را نداریم. کسی هم فکری حقیقی برایمان نمی‌کند.»

نق: طرح پیوست‌های لازم را ندارد

اما محمد منتظری کارشناس توسعه روستایی معتقد است که جابه‌جایی روستاییان هم دردی از آنان دوا نمی‌کند. او می‌گوید: «متأسفانه در طرح کوچ و جابه‌جایی روستاها هیچ پیوست فرهنگی و اجتماعی در نظر گرفته نشده است. یعنی آنچه فقط مدنظر دولت بوده پیدا کردن یک قطعه زمین و تامین اعتبار برای این جابه‌جایی بوده است.» او ادامه می‌دهد: «گلستان یک الگو و درس آموخته به نام فراغی را در خود دارد. جابه‌جایی روستایی‌ها به منظور ساخت شهر فراغی به اینجا منتج شد که هر شب وقتی روستاهای ادغام شده می‌زنیم که قاعدتا باید خالی از سکنه باشند می‌بینیم چراغ خانه‌ها روشن است. یعنی اهالی هیچ وقت روستاها را کامل ترک نکردند. این اتفاق مسلما پس از آگیری سد چایلی نخواهد افتاد اما می‌تواند منجر به مهاجرت شود. یعنی اهالی در روستاهای جدید سکونت نکنند»

منتظری معتقد است تهیه پیوست‌های اجتماعی و فرهنگی برای هر طرح عمرانی که چنین مستقیم زندگی مردم را تحت تاثیر قرار

می‌دهد واجب است. اما متأسفانه در هیچ یک از طرح‌های کوچ روستایی در سراسر کشور چه به دلیل سدسازی بوده چه به دلیل مخاطرات لحاظ نشده است.

سال ۸۵ دولت اعلام کرده بود با توجه به کم‌آبی و طرح‌کسالی در منطقه احداث یک سد می‌تواند بخشی از مشکل را حل کند.

شرکت آب منطقه‌ای گلستان همان زمان اعلام کرد که در این منطقه، تنها منبع تامین آب در منطقه رودخانه ترک است که آن هم به دلیل سدسازی که بر روی آن ساخته شده، هم‌اکنون خشک شده است و به همین علت ساخت سدچایلی زیاد به منابع آبی ترک وابسته نیست.

همچنین بنا به اعلام این نهاد در همان زمان در سال ۸۵ مناقضه برای این سد برقرار شد اما به علت همکاری نکردن بانک‌های استان گلستان نتوانستند پیمانکار مناسبی پیدا کنند.

همچنین از محل اعتباراتی که از سوی مقام معظم رهبری برای شهرهای مرزی در نظر گرفته شده، بیش از ۵ میلیارد تومان برای اجرای این طرح پیش‌بینی شده بود. ساخت سد خاکی چایلی با حجم بیش از ۴۸ میلیون متر مکعب در ۲۰ کیلومتری غرب مراوتپه در حال اجراست و با بهره‌برداری از آن به ۱۱ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی آبرسانی می‌شود.

زمستان سخت؛ از ناترازی گاز تا چالش بنزین

می‌گیرند که انگار همچنان در حوزه نفت مشکلی نداریم و ناهم‌ترازی‌ها هم وجود ندارد.

این نماینده سابق مجلس گفت: قبلا زنگنه در سال‌های ۹۷-۹۶ نسبت به وضعیت گاز در کشور هشدار داده و عنوان کرده بود که اگر سرمایه‌گذاری خارجی جذب کنیم و نتوانیم در این بخش سرمایه‌گذاری کنیم دچار مشکل جدی می‌شویم و این جدید نیست، اما در این سال‌ها شاهد بودیم که منکر این قضیه شدند و تصور می‌کردند با همان شعارها می‌توانند مردم را برای مدتی امیدوار نگه دارند، مدتی باز هم همان شعارها را تکرار کردند و در حالی که دیگر خاصیتی نداشت و امروز که با واقعیت مواجه شده‌اند نمی‌دانند چگونه توجیه کنند. او با بیان اینکه اکنون وزیر نفت تحت فشار قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: اکنون زرمزه‌هایی در مورد استعفا و کنار گذاشتن او شنیده می‌شود و عده‌ای قدرت‌طلب دنبال کسب قدرت هستند، البته اوچی هم اشتباهاتی داشته است، اکنون واقعیات را بیان می‌کند و نسبت به وقوع بحران در سال‌های آینده اعتراف می‌کند با توجه به این شرایط عده‌ای دنبال این هستند که او را کنار بگذارند و افراد شعاری را بر سر کار بیاورند.

نماینده سابق مجلس گفت: قبلا زنگنه در سال‌های ۹۷-۹۶ نسبت به وضعیت گاز در کشور هشدار داده و عنوان کرده بود که اگر سرمایه‌گذاری خارجی جذب کنیم دچار مشکل جدی می‌شویم. به گزارش اپلنا، جلال میرزایی درباره عملکرد وزارت نفت در حوزه حامل‌های انرژی و کسری گاز و سوخت در کشور بیان کرد: در هفته‌های اخیر اظهاراتی از سوی وزیر و سایر مسئولان وزارت نفت مطرح شد که بخشی از این اظهارات را باید به فال نیک گرفت چون نشانه‌ای از واقع‌گرایی در صنعت نفت و اقتصاد ایران است. آنها قبلا منکر برخی مسائل از جمله احتمال چالش گاز در کشور بودند و یا اینکه گفته شد اگر سرمایه‌گذاری نشود در این حوزه با مشکلات مواجه می‌شویم، همچنین گفته شد طی ۵-۴ سال آینده برای حل مشکلات خودمان در حوزه سوخت باید به سمت واردات برویم.

او افزود: این تغییر رویه‌ها مثبت است، اما انتقاداتی که به برخی از این اظهارات وارد است اینکه هنوز در سطوحی از وزارت نفت مدعی و دنبال این هستند که غیرواقع‌گرایی و آرمان‌گرایی زیان‌بار را در وزارت نفت وارد کنند، به گونه‌ای موضع

خبر

کنفرانس بین‌المللی

انرژی‌های تجدیدپذیر

ایران

هفتمین نمایشگاه و کنفرانس بین‌المللی و چهارمین دوره جایزه ملی انرژی‌های تجدیدپذیر ایران به همت انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران و حمایت وزارت نیرو و سابقا و دیگر سازمان‌های مربوطه در تاریخ ۸ و ۹ بهمن‌ماه سال جاری در محل مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان صداوسیمای برگزار می‌شود. این کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی با هدف بررسی چالش‌ها پیشرو توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و ارائه راهکارهای در این رویداد بین‌المللی می‌توان به بررسی اثربخشی مناقصات نیروگاه‌های تجدیدپذیر، بررسی مکانیزم‌های توسعه نیروگاه‌های خورشیدی کوچک‌مقیاس، بررسی چرایی عدم توسعه انرژی حرارت و سوخت تجدیدپذیر، برنامه هفتم توسعه کشور و آسیب‌شناسی عدم تحقق برنامه‌های پیشین، بررسی سیاست‌های پومی‌سازی و شکل‌دهی به صنعت، بررسی تحولات و روندهای توسعه فناوری و بازار انرژی‌های تجدیدپذیر دنیا، توسعه انرژی هیدروژن در کشور و منطقه و چشم‌انداز این انرژی در آینده اشاره کرد. همچنین در حاشیه این کنفرانس دو روزه در نمایشگاهی شرکت‌های فعال در این حوزه به ارائه محصولات و خدمات خود خواهند پرداخت. علاقه‌مندان جهت اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام می‌توانند به سایت کنفرانس مراجعه کنند.

رئیس سازمان بهره‌وری ایران

۳۰ درصد محصولات

کشاورزی کشور

به‌هدر می‌رود

رئیس سازمان بهره‌وری کشور با تاکید بر ضرورت افزایش بهره‌وری در همه بخش‌ها گفت: سالانه حدود ۳۰ درصد محصولات کشاورزی در زنجیره تولید تا مصرف به هدر می‌رود. به گزارش ایرنا، میرسامان پیشوایی بیان کرد: یکی از پیامدهای مهم هدر رفتن این مقدار محصول کشاورزی، تلفشدهن۹میلیارد متر مکعب آب در فرایند تولید محصولات کشاورزی است. او افزود: یکی از راهمای افزایش بهره‌وری در کشور، استفاده از تدبیر و نوآوری در بخش‌های گوناگون است که برای رسیدن به این هدف باید از توان کشور تامین امنیت را مورد تاکید قرار داد و گفت: یکی از راهای تحقق این اولویت مهم، تاکید بر بهره‌وری در بخش کشاورزی است. پیشوایی ادامه داد: در حال حاضر۱۲۵ میلیون تن محصول کشاورزی در کشور تولید می‌شود که این رقم با توجه به نیاز جامعه باید به ۱۸۰ میلیون تن برسد. او گفت: یکی از راهای افزایش تولید کشاورزی، افزایش سطح کشت‌که قابلیت اجرا ندارد اما یک راه دیگر آن ارتقای بهره‌وری است. رئیس سازمان بهره‌وری ایران بیان کرد: به عنوان مثال، میاتگین تولید گندم در کشور ۴۰۲ میلیون تن است اما رکورد تولید این محصول ۱۴ تن در هکتار است که باید تلاش کرد رقم میانگین کشور را با استفاده از ظرفیت بهره‌وری افزایش داد.

اقساطی شدن بیمه

کشاورزی با رعایت

الگوی کشت

عضو هیئت مدیره صندوق بیمه کشاورزی گفت: ارائه تخفیف بیمه و پرداخت اقساطی بیمه ویژه، برای کشاورزانی که الگوی کشت را رعایت می‌کنند در نظر گرفته شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی توج سعدیدی عضو هیئت مدیره صندوق بیمه کشاورزی با بیان اینکه برای حل مشکلات بیمه‌گذاران راهکارهایی پیشنهاد شده است، گفت: ارائه تخفیف بیمه و پرداخت اقساطی بیمه ویژه، برای کشاورزانی که الگوی کشت را رعایت می‌کنند، در نظر گرفته شده است. او افزود: از ابتدای سال تاکنون، دو هزار میلیارد تومان غرامت به خسارت‌دیدگان بخش کشاورزی پرداخت شده است و میزان خسارت‌های وارد شده به کشاورزان بیمه‌گذار، تاکنون ۵ هزار میلیارد تومان برآورده می‌شود.

سعدیدی ادامه داد: باقی خسارات نیز تا پایان سال به کشاورزان پرداخت خواهد شد.

عضو هیئت مدیره صندوق بیمه کشاورزی در ادامه بیان کرد: در سال زراعی جدید در برخی از مناطق، نگرانی‌هایی اقلیمی پیش‌بینی شده‌است به همین منظور از کشاورزان دعوت می‌کنیم برای ضمانت، محصولات کشاورزی خود را بیمه کنند. این در حالی است که کشاورزان و بیمه‌گذاران قیمت بالای نرخ بیمه و عدم پرداخت به موقع خسارت را از دلایل اصلی بیمه نکردن محصولاتشان عنوان می‌کنند.

خبر

محمد منتظری کارشناس

توسعه روستایی: گلستان

یک الگو و درس آموخته به

نام فراغی را در خود دارد.

جابه‌جایی روستایی‌ها به منظور

ساخت شهر فراغی به اینجا

منتج شد که هر شب وقتی

سری به روستاهای ادغام شده

می‌زنیم که قاعدتا باید خالی

از سکنه باشند می‌بینیم چراغ

خانه‌ها روشن است. یعنی

اهالی هیچ وقت روستاها

را کامل ترک نکردند. این

اتفاق موسلما پس از آگیری

سد چایلی نخواهد افتاد اما

می‌تواند منجر به مهاجرت

شود. یعنی اهالی در روستاهای

جدید سکونت نکنند

انسداد ۹۸۶ حلقه چاه غیر مجاز در تهران

در حالی که وضعیت تامین آب شرب در پایتخت با شروع سال آبی جدید به مرحله‌ای رسید که هشدار نسبت به کمبود آن از مهر امسال منتشر شد و متولیان تامین آب تهران را بر آن داشت تا با اعلام رسمی پایان صد روزه برای آب در صورت تداوم مصرف بالا و پیش از حدود استانداردار، شهروندان و سایر بخش‌ها را به مصرف کمتر دعوت کنند؛ این بار معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای تهران اعلام کرده است که مقابله با برداشت بی‌رویه آب امسال با شدت انجام شد. او از انسداد بیش از ۹۸۶ حلقه چاه آب غیرمجاز طی ۹ ماه گذشته خبر داد. به گفته رضا کیانی‌پور با این اقدام از تخلیه سالانه بیش از ۹ میلیون و ۹۴۲ هزار مترمکعب آب از سفره‌های زیرزمینی در استان تهران جلوگیری شد.

به گزارش پیامما و به نقل از ایرنا، کیانی‌پور پس از اعلام این خبر ادامه داد: طی ۹ ماه امسال برای طرح احیا و تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی، تعداد ۹۸۶ حلقه چاه غیرمجاز در مجموع به عمق ۴۴ هزار و ۶۸۴ متر و میزان آبدهی ۷۵۱.۵۲ لیتر بر ثانیه، توسط امور منابع آب تهران، شهریار، شهرری، رباط‌کریم، فیروزکوه، دماوند، اسلام‌شهر، ورامین، پاکدشت و شمیرانات مسدود شد. انسداد این تعداد چاه‌ها از تخلیه سالانه بیش از ۹ میلیون و ۹۴۲ هزار مترمکعب در سال در محدوده عملکرد استان جلوگیری کرد ضمن آنکه بیشترین تعداد چاه‌های مسدود شده به ترتیب توسط امور منابع آب تهران، شهریار و ورامین انجام شد. او اضافه کرد: برای مدیریت و کنترل میزان بهره‌برداری از چاه‌های دارای پروانه بهره‌برداری، تعداد ۵۷۶ دستگاه کنتور هوشمند نیز روی چاه‌های مجاز توسط امور منابع آب نصب شد. طی مدت یاد شده با تلاش گروه‌های گشت و بازرسی امور منابع آب و اخذ دستور قضایی، ۸۷۳ حلقه چاه غیرمجاز شناسایی شد.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه منابع آب‌های زیرزمینی از منابع استراتژیک و مهم کشور محسوب می‌شود و بر این اساس همه امور منابع آب، باید با هوشیاری و اهتمام جدی به حفظ و حراست از این منابع بپردازند، گفت: همچنین ۳ هزار و ۷۷۷ چاه کشاورزی مورد کنترل و نظارت بهره‌برداری از آنها قرار گرفت. همچنین ۴ هزار و ۲۵۴ حکم قضایی صادر و ۱۱۵۷ دستور قضایی نیز اخذ شده است و با تلاش ماموران گشت و بازرسی امور منابع آب شهرستان و با اخذ حکم قضایی، بیش از ۲۰ هکتار از اراضی بستر و حریم رودخانه‌های استان تهران در ۹ ماه سال جاری رفع تصرف و از ید متصرفین خارج شد.

او ضمن هشدار به سودجویانی که اقدام به حفر غیرمجاز چاه‌ها و برداشت آب از آن می‌کنند، گفت: اکث‌های گشت و بازرسی همه امور منابع آب استان تهران، در جهت عمل به رسالت بزرگ خود یعنی حفاظت از منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی، همواره در حال گشت و بازرسی در منطقه هستند و به‌مض شناسایی چاه حفاری شده غیرمجاز، با کمک دستگاه قضایی نسبت به انسداد آنها و اعمال قانون اقدام فوری خواهند کرد. کیانی‌پور همچنین بر لزوم فرهنگ‌سازی مصرف پهنه آب در کشور و آگاه‌سازی مردم از وضعیت بحرانی منابع آبی و خطرات و پیامدهای ناشی از این بحران تأکید و گفت: شناسایی و برخورد با چاه‌های غیرمجاز از وظایف اصلی همه امور منابع آب و به شمار می‌رود و در طرح احیا و تعادل‌بخشی منابع آب‌های زیرزمینی باید وضعیت بحرانی منابع آبی را با بهبود مصرف آب در بخش‌های مهم از جمله کشاورزی که مهم‌ترین و به‌صرفه‌ترین به‌شمار می‌رود، کنترل کرد.



- ۱ - ۲ - ۳ - ۴ - ۵ - ۶ - ۷ - ۸ - ۹ - ۱۰ - ۱۱ - ۱۲ - ۱۳ - ۱۴ - ۱۵ - ۱۶ - ۱۷ - ۱۸ - ۱۹ - ۲۰ - ۲۱ - ۲۲ - ۲۳ - ۲۴ - ۲۵ - ۲۶ - ۲۷ - ۲۸ - ۲۹ - ۳۰ - ۳۱ - ۳۲ - ۳۳ - ۳۴ - ۳۵ - ۳۶ - ۳۷ - ۳۸ - ۳۹ - ۴۰ - ۴۱ - ۴۲ - ۴۳ - ۴۴ - ۴۵ - ۴۶ - ۴۷ - ۴۸ - ۴۹ - ۵۰ - ۵۱ - ۵۲ - ۵۳ - ۵۴ - ۵۵ - ۵۶ - ۵۷ - ۵۸ - ۵۹ - ۶۰ - ۶۱ - ۶۲ - ۶۳ - ۶۴ - ۶۵ - ۶۶ - ۶۷ - ۶۸ - ۶۹ - ۷۰ - ۷۱ - ۷۲ - ۷۳ - ۷۴ - ۷۵ - ۷۶ - ۷۷ - ۷۸ - ۷۹ - ۸۰ - ۸۱ - ۸۲ - ۸۳ - ۸۴ - ۸۵ - ۸۶ - ۸۷ - ۸۸ - ۸۹ - ۹۰ - ۹۱ - ۹۲ - ۹۳ - ۹۴ - ۹۵ - ۹۶ - ۹۷ - ۹۸ - ۹۹ - ۱۰۰

ادعای شرکت گاز کذب از کار درآمد

قطع گاز صنایع سیمان به یک ماه رسید

مدیرعامل سیمان ممتازان: سیمانی‌ها مازوت می‌سوزانند

رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که زمستان تنش انرژی نداریم. سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت هم در حساب توییت خود قطعی گاز را جوسازی رسانه‌ای خواند. با این حال حدود یک ماه است که گاز اکثر کارخانه‌های سیمان قطع است. محمد ربانی، مدیرعامل کارخانه سیمان ممتازان در گفت‌وگو با «پیام‌ما» از مازوت‌سوزی در کارخانه‌های سیمان خبر می‌دهد. سوختی که هم عوارض محیط زیستی بالایی دارد و هم با هزینه حمل و نقل قیمتش بیش از دو برابر قیمت گاز تمام می‌شود. گاز به یک مسئله بحرانی و امنیتی تبدیل شده و بعد از صنایع نوبت به جایگاه‌های سی‌ان‌جی رسیده که گازشان را قطع کنند.

«زمستان با کمبود انرژی مواجه نخواهیم بود» این گفته کالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی درست در روزی منتشر شد که رئیس اتحادیه جایگاه‌داران سی‌ان‌جی از قطعی گاز در جایگاه‌ها خبر داد. دادرس، رئیس اتحادیه جایگاه داران سی‌ان‌جی در ۶ دی‌ماه خبر داد که شرکت گاز طی ابلاغیه‌ای اعلام کرده که گاز جایگاه‌داران از این هفته قطع خواهد شد.
با این حال دولت رافع به استفاده از واژه قطعی گاز چه در سطح کشوری و چه در سطح شهرستان‌ها نیست. اخیرا سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در توییت خود نوشت: «تمام کارخانه‌های سیمان

فعال اند و از گاز و مازوت (در صورت نیاز) استفاده می‌کنند. روز یکشنبه (۴ دی ماه) یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن سیمان عرضه شد و تا آخر سال ذخیره کلینکر (۱۳ میلیون تن) در واحدها وجود دارد. انتظار جوسازی رسانه‌ای نداریم و با آن برخورد می‌کنیم.»

پس از آن، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه علی‌رغم کاهش گاز تحویلی به کارخانه‌های کرمان ۳ کارخانه سیمان کرمان، ممتازان و ماهان دارد . میزان تولید سیمان در دو کارخانه سیمان کرمان و سیمان ممتازان ۳ هزار و ۳۰۰ تن در روز و در کارخانه سیمان ماهان حدود ۸۰۰ تن است. منوچهر فلاح، رئیس شرکت گاز استان کرمان در خصوص تامین گاز برای این صنایع حاضر به مصاحبه نیست. او به «پیام ما» می‌گوید:

«شاید استاندار کرمان هم موافق نباشد که این اطلاعات رسانه‌ای شود. برای این امر باید با حراست هماهنگ شود و بازتاب این موارد در جامعه چندان خوب نیست.» پیگیری‌های «پیام ما» برای هماهنگی با حراست و روابط عمومی مجموعه برای مصاحبه در این امر بی‌نتیجه است. فلاح پیش از این در طی نشست خبری خود نیز زیر بار قطعی گاز در صنایع استان کرمان نرفته بود. او از واژه مدیریت و محدودیت گاز برای صنایع استفاده کرده و تأکید کرده بود که شرکت گاز در قرارداد با صنایع ۸ ماه خود را مکلف به تامین گاز دانسته و ۴ ماه بعد باید صنایع توانمندی مصرف سوخت مایع را داشته باشند.

نقده محدودیت گاز بازی با کلمات است
واقعیت اما با جملات خبری مسئولان دولتی نمی‌خواند. حمید فرمانی، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنعت سیمان، طی مصاحبه‌ای با خبرنگاری بازار استفاده از واژه محدودیت به جای قطعی گاز را بازی با کلمات خوانده است. فرمانی در این رابطه گفته است: «تولیدکننده بازی با کلمات را بلد نیست؛ در شرایط عادی، مصرف روزانه گاز برای صنایع سیمان ۲۷ میلیون متر مکعب است اما در حال حاضر حداکثر گاز تخصیصی به کل صنعت سیمان، شش میلیون متر مکعب است. گفته می‌شود که این محدودیت گاز است نه قطعی آن. اینها بازی با کلمات است.»

نقده یک ماه است که از مازوت استفاده می‌کنیم

طبق اطلاعات «پیام ما» گاز صنایع سیمان از یک ماه گذشته قطع بوده است. صنعتی که تعدادشان در کل کشور به ۵۴ واحد اقتصادی سیمان می‌رسد. مدیران عامل صنایع سیمان کرمان و ماهان در این رابطه حاضر به مصاحبه نیستند. محمد ربانی، مدیرعامل کارخانه سیمان ممتازان اما ضمن تأیید قطعی گاز در صنایع سیمانی به «پیام‌ما» می‌گوید: «حدود یک ماه است که گاز اکثر کارخانه‌های سیمان را قطع کردند و گفتند که از مازوت استفاده کنید. طبیعتا ما رفقیم از شرکت نفت حواله مازوت گرفتیم، اما تامین مازوت هم به این راحتی‌ها نیست و مازوت را از پالایشگاه‌های مختلف می‌دهند. هفته قبل از پالایشگاه اصفهان مازوت می‌گرفتیم ولی الان گفتند از پالایشگاه شیراز مازوت را تامین کنید.»

کارخانه‌ها برای جلوگیری از تعطیلی به سمت مازوت رفتند و حالا پیدا کردن مازوت نیز برای برخی دردرسر شده و هزینه‌های تولید به شدت بالا رفته است. ربانی درباره هزینه سوخت مازوت می‌گوید: «مازوت را فعلا به قیمت گاز می‌فروشند

ولی هزینه حمل با خودمان است؛ یعنی از شیراز ۷۰۰ تا ۸۰۰ تومان کرایه حمل برای هر لیتر است. اگر چه قیمت مازوت، قیمت تأیید پالایشگاه و تقریبا معادل گاز است، ولی با قیمت حمل ۲ برابر قیمت گاز و قدری بیشتر در می‌آید.»



قطعی گاز فقط قیمت تمام شده سیمان را بالا نبرده است. در حال حاضر مهم‌ترین مصرف‌کنندگان سی‌ان‌جی تاکسی‌دارها، رانندگان آژانس‌ها و تاکسی‌های اینترنتی و دهک‌های پایین درآمدی هستند که استفاده از سوخت بنزین برای آنها هزینه زیادی می‌تراشد و به طور قطع مشکل‌زا خواهد بود. تصمیم به قطع گاز جایگاه‌ها در شرایطی گرفته شده که مصرف بنزین در کشور حدود ۱.۵ میلیون لیتر از تولید آن بیشتر است که به این ترتیب با ادامه سرما باید شاهد افزایش قیمت حمل و نقل برای خودروهای شخصی نیز بود

نقده مصرف بنزین ۵ تا ۱۰ میلیون افزایش می‌یابد

قطعی گاز فقط قیمت تمام شده سیمان را بالا نبرده است. در حال حاضر مهم‌ترین مصرف‌کنندگان سی‌ان‌جی تاکسی‌دارها، رانندگان آژانس‌ها و تاکسی‌های اینترنتی و دهک‌های پایین درآمدی هستند که استفاده از سوخت بنزین برای آنها هزینه زیادی می‌تراشد و به طور قطع مشکل‌زا خواهد بود. تصمیم به قطع گاز جایگاه‌ها در شرایطی گرفته شده که مصرف بنزین در کشور حدود ۱.۵ میلیون لیتر از تولید آن بیشتر است که به این ترتیب با ادامه سرما باید شاهد افزایش قیمت حمل و نقل برای خودروهای شخصی نیز بود. بعد دیگر این امر افزایش آلودگی هوا است. به غیر از مازوت‌سوزی در صنعت سیمان، با اجرای ابلاغیه شرکت گاز به جایگاه‌های سی‌ان‌جی، مصرف بنزین بین ۵ تا ۱۰ میلیون افزایش می‌یابد. بنزین در دو مرحله می‌تواند در آلایندگی نقش داشته باشد. قبل از احتراق در هنگام نگهداری، نقل و انتقال، سوخت گیری و پس از احتراق.

از مجوزها را بر این مبنا بازنگری و غربالگری می‌کنیم. او افزود: برای اینکه واحدهای پایین دست بتوانند از محصولات پتروشیمی استفاده کنند تفاهم‌نامه‌ای با وزارت صمت امضا شد و مدیر صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی را مأمور کردم که استان به استان همراه با نمایندگان وزارت صمت مشکلات و موانع را بررسی و برطرف می‌کنند. امسال ۱۰.۵ میلیارد دلار ارز پتروشیمی در سامانه نیما برای مصارف بازرگانان عرضه شده، پارسل هم ۱۵ میلیارد دلار ارز از صنعت پتروشیمی به‌دست آمده که بسیار مهم است.

صنعت پتروشیمی در داخل برسیم. واحدهای بالادست صنعت پتروشیمی انرژی‌بر و آبربر است و باید در مناطقی که مجاور آب‌های فراوان است، احداث شوند. در گذشته الگو، دریافت آب و سدها و رودخانه‌ها بود، اما الگوی امروز این است که فاضلاب‌هایی که ارزش و اهمیتی ندارد، تصفیه و به سمت واحدهای پتروشیمی هدایت شود و آب آنها تامین شود. همچنین واحدهایی هم در مناطق خشک مثل مورچه خورت اصفهان در حال احداث بود که منتقل شد و تلاش شده واحدهایی که در هر منطقه تعریف می‌شود متناسب با شرایط اقلیمی آنها باشد. بسیاری

عمده صنایع پتروشیمی ایران گاز پایه است

به گزارش پیامما به نقل از مهر او ادامه داد: برنامه‌ای در بسته‌های سرمایه‌گذاری آماده و ابلاغ کردیم که می‌تواند ما را به تکمیل زنجیره ارزش نزدیک کند. بسته‌ها را به مجتمع‌های پایین‌دست بسته به اینکه کدام‌یک از هلدینگ‌ها و سرمایه‌گذاران این صنعت، چه خوراک‌ی از بالا به ۵ تا ۶ سال تلاش مداوم نیاز دارد. رویکرد ما این است که از این پس سفارش ساخت از سازنده داخلی داشته باشیم و با مهندسی معکوس و طراحی داخلی به افق چرخه کامل

معاون وزیر نفت با بیان اینکه سیاست دولت سیزدهم توسعه ممتازان صنعت پتروشیمی است اعلام کرد که عمده صنایع پتروشیمی ما گازپایه است. مرتضی شامه‌پورزایی با اعلام این خبر ادامه داد: بنابراین سیاست ما تشویق سرمایه‌گذاران به استفاده بیشتر از خوراک مایع است، اگر سرمایه‌گذاران واحدهای نو به سمت خوراک مایع بروند به علت ماهیت خوراک مایع، تنوع محصولشان افزایش خواهد یافت.



معاون وزیر نفت: امسال ۱۰.۵ میلیارد دلار ارز پتروشیمی در سامانه نیما برای مصارف بازرگانان عرضه شده، پارسل هم ۱۵ میلیارد دلار ارز از صنعت پتروشیمی به‌دست آمده که بسیار مهم است

محدودیت در گردش اطلاعات، ناقص آزادی روزنامه‌نگاران است

ایپام اما انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران با انتشار بیانیه‌ای به «اصرار بر پنهان نگه داشتن طرح نمایندگان مجلس در مورد فضای مجازی و لایحه جامع روزنامه‌نگاری در دولت» انتقاد کرد و با اعلام اینکه اهداف این طرح‌ها و لایوح با خواست عمومی و حقوق روزنامه‌نگاران ناسازگار است، درباره‌گسترده‌تر شدن بحران مرجعیت رسانه هشدار داد. در این بیانیه آمده است: «در روزهای اخیر دو خبر، یکی در مورد ترجمیت طرحی در مورد فضای مجازی در مجلس و دیگری لایحه‌ای در دولت در خصوص فعالیت روزنامه‌نگاری، پرسش‌ها و نگرانی‌های تازه‌ای را برانگیخته است. با توجه به اینکه تا امروز متن این طرح و آن لایحه منتشر نشده، به نظر می‌رسد تلاش بر این است که این مقررات مهم تا زمان طرح در صحن مجلس از دید مردم و خصوصا اهالی رسانه و روزنامه‌نگاران مکتوم و پوشیده بماند و زمان مؤثری برای واکنش‌های کارشناسی منتقدان باقی نگذارد.»

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران در ادامه می‌گوید نگرانی که برخی اخبار رسمی و غیررسمی حکایت از این دارد که جهت‌گیری این متون عمدتا مبتنی بر تشدید محدودیت‌های نظام گردش اطلاعات در رسانه‌های حرفه‌ای و فضای مجازی بوده و ناقص حقوق و آزادی روزنامه‌نگاران است. این بیانیه نگرانی‌ها را این‌طور شرح می‌دهد: «در قانون‌گذاری متعارف و عقلانی، اصل بر است که قانون در وهله نخست باید در پی تحقق حقوق اساسی ملت و مبتنی بر واقعیت‌های روز باشد و چنین هدفی حاصل نمی‌شود مگر با مشارکت عامه و خصوصا همکاری فراگیر و گسترده گروه صنفی ذی‌نفع در تدوین و تنظیم آنها، اما اصرار بر پنهان نگه

داشتن طرح نمایندگان درمورد فضای مجازی و لایحه جامع روزنامه‌نگاری در دولت، این گمان را تشدید می‌کند که مقاصد و اهداف دیگری دنبال می‌شود که سازگار با خواست عمومی و حقوق روزنامه‌نگاران نبوده و برتجدید و تولید تنگنایهای بیشتربرای روزنامه‌نگاران و فعالان فضای مجازی تأکید دارد. این دیدگاه نه فقط به حقوق عامه و حقوق رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران آسیب می‌زند بلکه در زمانه‌ای که رقابت رسانه‌ای نقش مهمی در امنیت ملی ایفا می‌کند، بحران مرجعیت رسانه‌ای ایران را گسترده‌تر ساخته و آثار ناخوشایندی برای امنیت ملی در پی دارد.» بر اساس این بیانیه، انجمن صنفی روزنامه‌نگاران پیش از این اولین قدم برای خروج رسانه از وضعیت غیرقابل قبول فعلی را با بهره‌گیری از تجارب روزنامه‌نگاران، دانش اساتید دانشگاهی و توجه به منافع ملی، حقوق اساسی و واقعیت‌های اکنون ذنبای رسانه برداشت و اقدام به تهیه پیش‌نویس سند ملی رسانه کرد و با وجود ارسال آن برای نهادهای مختلف از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مجلس شورای اسلامی، متأسفانه کمترین پاسخی دریافت نکرد. انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران در آخر با ابراز نگرانی شدید از نبود اطلاع‌رسانی دقیق در مورد طرح و لایحه مذکور و تلاش برای این شیوه قانون‌نویسی، خواستار آن شده است که هرچه سریع‌تر متن طرح نمایندگان در مورد فضای مجازی و لایحه مورد نظر دولت درباره روزنامه‌نگاری، انتشار عمومی یافته و فرصت مناسب برای نقد و بررسی آن توسط کارشناسان مرتبط فراهم شود تا موارد ناقص حقوق رسانه‌ها و نیز موارد مغایر با واقعیت‌های نظام گردش اطلاعات در این متون آشکار

و احتمالا برطرف شود.

آگهی مناقصه عمومی

اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار سرویس ایاب و ذهاب از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای فعالیت‌ها و تخصص‌های مرتبط با امر فوق بوده و تمایل به شرکت در مناقصه فوق را دارند و همچنین دارای گواهی صلاحیت معتبر در امور خدمات عمومی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشند و تمایل به شرکت در مناقصه فوق را دارند، دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه‌نمایند.

الف (شرایط مختصر کار:

سرویس دهی ایاب و ذهاب کارکنان اداري با خودرو های اتوبوس، مینی بوس، ون و سواری با نظر کارفرما در شهر تهران و حوزه استحفاظی تابعه اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران
ب) مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۲/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال از نوع ضمانت‌نامه بانکی با اعتبار سه ماهه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۲۰۷۴۰۳۱۲۰۷۸۶۵۵۱۸در وجه اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران(بنام تمرکز وجوه سپرده بوجه عمومی) نزد بانک مرکزی می باشد.

ج) محل دریافت اسناد مناقصه:

محل دریافت اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس <http://setadiran.ir> انجام می‌پذیرد.

د) مهلت ارسال اسناد و زمان و مکان گشایش پیشنهادها :

– مهلت ارسال اسناد: ۱۰ روز پس از انتشار آگهی و ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد).

– زمان و مکان گشایش پیشنهادها و نیز سایر شرایط و توضیحات در اسناد مناقصه قید گردید.

توجه: کلیه مراحل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس <http://setadiran.ir> انجام می شود.

تلفن تماس ۵۵۰۴۳۵۹۶ آدرس اینترنتی www.teo.ir

اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران

